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1 YLEISPERUSTELUT 

1.1 Toimintavuoden keskeiset näkymät – kirkkoherran tervehdys 

Uskottu, toivottu, rakastettu   
tuttua työtä, uusia mahdollisuuksia ja uusia tekijöitä 

 
Tulevaan katsellessamme olemme monella tavalla uuden edessä. Uusi kirkkovaltuusto ja sen valit-
sema kirkkoneuvosto aloittavat toimintansa vuoden 2023 alussa. Uudenlaista yhteistyötä tullaan ra-
kentamaan ja monia käytännön kysymyksiä ratkomaan myös vuodenvaihteessa aloittavien hyvin-
vointialueiden kanssa. Erityisesti tämä nousee esille diakoniatyössä, jolla on jo olemassa hyväksi ko-
ettuja käytänteitä aikaisempien yhteistyökumppaneiden, kuten kunnan kanssa. Miten olemassa ole-
vaa hyvää saadaan edelleen pidettyä yllä? Mitä uusia mahdollisuuksia on tarjolla? Seurakunnalla on 
paljon annettavaa alueensa asukkaiden hyvinvoinnin ja turvallisuuden edistämisessä. Tätä yhteis-
työtä kehitettäessä meidän seurakuntana on itse oltava aktiivisesti sitä mahdollistamassa ja edistä-
mässä. 
 
Yhteistyö ja läsnäolo siellä, missä seurakunnan jäsenetkin ovat, on seurakuntamme voimassaolevan 
strategian mukainen tavoite. Nyt meneillään olevan toimintakauden aikana, parin vuoden hiljaiselon 
jälkeen, on tartuttu mahdollisuuteen jatkaa yhteistyötä mm. kunnan varhaiskasvatuksen ja koulujen 
kanssa. Tulevana vuonna tätä toimintaa kehitetään edelleen. Nuoriso- ja rippikoulutyössä nuorten 
osallistaminen toiminnan suunnitteluun ja toteuttamiseen on yksi päätavoitteista. Aikuisille tarjotaan 
osallistumismahdollisuuksia asuinpaikasta tai asumismuodosta riippumatta jne. 
 
Tulevaa ajatellessamme ja suunnitellessamme tiedostamme, että tällä hetkellä vallitseva vakava maa-
ilmantilanne, sodat ja ilmastonmuutos haasteineen eivät ole ratkeamassa hetkeen aikaan ja vaikutta-
vat myös ihmisten tavalliseen elämään. Ihmisten huolenaiheina on oma pärjääminen, elinkustannus-
ten nousuun liittyvä epävarmuus ja hätä tulevaisuudesta. Ympäriltämme kantautuu viestejä nuorten 
pahoinvoinnista. Pandemian aiheuttamista kivuista ei ole ehditty toipua, kun uudet ahdistuksen ai-
heet jo vyöryvät yli. Seurakunnan arvokas tehtävä on tukea ihmisten henkistä kestävyyttä kaiken 
epävarmuuden keskellä. Siihen meillä on osaamista ja siinä meihin luotetaan. Uhkakuvien edessä ja 
kärsimyksen lieventämisessä tavallisen arjen mahdollistaminen ja tuttujen toimintojen ylläpitäminen 
kannattelee. Jumalanpalvelukset tutussa kirkossa tuttuun aikaan ja vakiintunut viikkotoiminta luovat 
turvallista perustaa toiminnalle unohtamatta kuitenkaan uusien ideoiden toteuttamista muuttuvassa 
toimintaympäristössä.  
 
Seurakunnan perustehtävä on julistaa Jeesusta Kristusta maailman pelastajana, kutsua ihmisiä Juma-
lan yhteyteen, rohkaista välittämään lähimmäisistä ja luomakunnasta, pitää ovia auki kaikille. Siihen 
tulemme tulevina suunnitteluvuosina pyrkimään luottaen, että usko, toivo ja rakkaus ovat tukipila-
reita vaikeinakin aikoina. 
 
”Minulla on omat suunnitelmani teitä varten, sanoo Herra. Minun ajatukseni ovat rauhan eivätkä tu-
hon ajatuksia: minä annan teille tulevaisuuden ja toivon.” (Jer. 29) 
 
Parolassa 17.11.2022 
 
 
Virpi Järvinen 
Kirkkoherra 
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1.2 Talouden nykytila ja ennuste vuodelle 2023 

(Kirkkohallinnon yleiskirje 25/2022 ja Finanssialan talousennuste 14.9.2022) 
 

Kansantalouden tilanne on ollut monien haasteiden edessä koko 2020-luvun alun. Ensin maalis-
kuussa 2020 yhteiskunnan toiminta häiriintyi koronapandemian ja sen torjumiseksi säädettyjen eri-
laisten rajoitusten vuoksi. Kun koronatilanne alkuvuonna 2022 vaikutti jo helpottavan, Venäjä hyök-
käsi Ukrainaan. Maailma oli jälleen aivan uuden tilanteen edessä. Sota Euroopassa järkytti yleistä 
turvallisuudentunnetta ja toi epävarmuutta talouteen. Erilaiset Venäjälle asetetut talouspakotteet, 
Venäjän vastatoimet ja pakotteiden seurauksena tapahtunut voimakas Venäjän kaupan heikentymi-
nen, energian hinnan nousu sekä muutokset liikenteessä ja matkailussa vaikuttavat niin yksityisten 
ihmisten kuin yritystenkin toimintaan merkittävästi. 
 
Inflaatio voimistui merkittävästi jo pandemian loppupuolella, mitä selittää ainakin pandemian vaiku-
tukset tuotantoketjuihin, muuttunut kulutuskysyntä, talouden nopea toipuminen pandemiasta ja fi-
nanssipoliittinen elvytys. Sota ja sen vaikutukset ovat kiihdyttäneet inflaatiota entisestään. Hinnat 
ovat nousseet laajalti, mutta erityisesti energian hinnan nousu ja energian riittävyys aiheuttavat huolta 
kaikkialla Euroopassa. Kuluttajahinnoissa on edelleen nousupaineita. Tulevasta talvesta ennustetaan 
vaikeaa. Myös korot ovat nousseet. Kaikki tämä vaikuttaa talouden nykytilaan voimakkaasti. 
 
Inflaation odotetaan olevan vuonna 2022 keskimäärin 6,5 prosenttia (VM 19.9.2022). Energian hinta 
pitää inflaatiota korkeana koko vuoden 2022 ajan ja se on suurin inflaatiota kiihdyttävä tekijä tänä 
vuonna. Kansantalouden tuotanto (BKT) kasvoi 3,0 % vuonna 2021. Bruttokansantuote kasvoi vielä 
alkuvuoden 2022 aikanakin, mutta kasvun ennustetaan heikkenevän nopeasti. Valtiovarainministe-
riön syyskuun ennusteiden mukaan BKT kasvaisi 0,5 % vuonna 2023 ja 1,4 % vuonna 2024. Työlli-
syysaste on kuluneen vuoden aikana jatkanut kasvuaan. Työllisyysodotukset ovat kuitenkin laskussa 
kaikilla toimialoilla, mikä ennakoi työllisyystilanteen heikkenemistä. (Suomen pankki, 18.8.2022) 

1.3 Hattulan seurakunnan taloudelliset näkymät 

Kirkollisverotulojen ennustaminen on hankalaa monesta syystä. Palkkoihin ja eläkkeisiin on tulossa 
suurehkoja korotuksia, jotka vaikuttavat kirkollisverotuottoihin positiivisesti. Lyhyellä aikavälillä ve-
rotuloennusteita on korjattu reilusti ylöspäin, mutta pidemmällä aikavälillä verotuotoille ei ole vas-
taavaa tukevaa pohjaa. 
 
Seurakuntien taloudellinen liikkumavara jatkanee siis kaventumistaan. Jäsenmäärät ovat vähenty-
neet merkittävästi viimeisen vuosikymmenen aikana. Niukkenevat resurssit tarkoittavat mahdollisia 
toiminnan keskittämisiä tai työmuodoista luopumista. Hattulan seurakunnassa ollaan varauduttu ti-
lanteeseen etupainotteisesti, äkkinäisiin ratkaisuihin ei ole tarvetta. Tulevien vuosien strategiaa tulee 
kuitenkin valmistella huolellisesti. 
 
Kirkkohallitus uudisti seurakunnille kohdennettua ohjeistusta vuoden 2021 aikana. Aiemman ohjeen 
puuttumiskynnykset on korvattu Kriisiytyvän seurakunnan mittareilla. Hattulan seurakunnalla vuo-
den 2021 tilinpäätöslukuihin peilaten yksikään mittareista ei täyttynyt, joten korjaavia toimenpiteitä 
ei tarvita.  
 

1.3.1 Jäsenmäärä 

Hattulan kunta on viime vuotta lukuun ottamatta ollut pitkään muuttotappioinen. Hattulan väestöl-
linen huoltosuhde* 69,5 (31.12.2021) on valtakunnan keskiarvoa (62,4) korkeampi. Hattulan seura-
kunnan väkiluku on vähentynyt vuosittain tasaisesti syntyvyyden, kuolevuuden ja muuttoliikkeen 
kehityksestä johtuen pl. viime vuosi jolloin väkiluku kasvoi hieman (0,2 %). 
*Väestöllisellä huoltosuhteella ilmoitetaan, kuinka monta ei-työikäistä kuntalaista on kutakin sataa työikäistä 
(15-64-vuotiaat) kohti. 
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Väkiluvun väheneminen pienentää verotuspohjaa, mikä puolestaan aiheuttaa verotulojen vähenemi-
sen. Kirkkohallituksen teettämän jäsenennusteen mukaan koko Suomen kirkkoon kuuluvien määrä 
laskee kymmenessä vuodessa vanhenevan ikärakenteen sekä kirkosta eroamisten vuoksi -11,6 %. 
Hattulan seurakunnan jäsenmäärän ennustetaan laskevan samassa ajassa -15,6 %. 
 
Valtakunnallisesti tarkasteltuna kirkkoon kuuluvuus Hattulassa on hyvällä tasolla. Koko kirkossa 
vuonna 2021 kirkkoon kuuluvuus-% oli 66,5 ja Tampereen hiippakunnan seurakunnilla 67,5. Hattu-
lassa vastaava luku oli 76,6 (-0,8).  

1.3.2 Valtionrahoitus ja verotulot 

Laki valtion rahoituksesta evankelis-luterilaiselle kirkolle eräisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin tuli voi-
maan vuoden 2016 alussa. Lain mukaan seurakunnille lailla annettuja yhteiskunnallisia tehtäviä kor-
vataan valtion talousarviosta maksettavalla rahoituksella. Korvattavia tehtäviä ovat hautaustoimi, vä-
estökirjanpitotehtävät sekä kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ja irtaimiston ylläpito. 
 
Valtiovarainministeriön talousarvioesityksessä vuodeksi 2023 evankelis-luterilaisen kirkon yhteis-
kunnallisiin tehtäviin on esitetty 121,4 miljoonan euron määräraha. Valtaosa rahoituksesta jaetaan 
seurakunnille euroa/kunnan asukas –jakoperusteen mukaisesti. Osa myönnetään avustuksina kult-
tuurihistoriallisesti arvokkaiden rakennusten ylläpitoon ja Kirjuri-jäsentietojärjestelmän ylläpito- ja 
kehitystyöhön. 
 
Kirkollisveron määrään vaikuttavat talouden yleisen kehityksen lisäksi veroperustemuutokset, työl-
lisyystilanne, kirkollisveroprosentin suuruus, seurakunnan jäsenten ansiotulojen ja eläketulojen ke-
hitys ja niitä saavien määrä. 
 
Hattulan seurakunnan kirkollisveroprosentti on ollut 1,50 % vuodesta 2019 ja on muihin seurakuntiin 
nähden erittäin maltillisella tasolla. Koko kirkon seurakuntien tuloveroprosenttien keskiarvo vuonna 
2022 on 1,67. Kaikista seurakunnista 75,4 %:lla kirkollisveroprosentti on 1,55 tai enemmän. 
 
Vuoden 2023 alusta voimaan tuleva, Sote-uudistuksesta johtuva verouudistus vaikuttaa myös kirkol-
lisverotuloihin. Hattulan seurakunnan kirkkovaltuusto päätti 26.9.2022 (KV 3/2022, 22 §), että Hat-
tulan seurakunta noudattaa kirkkohallituksen suositusta ja vahvisti vuoden 2023 tuloveroprosentiksi 
1,45 Valtiovarainministeriön alentamispainelaskelmien mukaisesti. 

1.3.3 Verotulovertailu 

Vuoden 2022 kirkollisveroja on tilitetty Hattulan seurakunnalle lokakuun loppuun mennessä yh-
teensä 1,67 M€ ja valtionrahoitusta 0,155 M€. 
 

Verovuosi Kirkollisvero  
Yhteisö- 

vero 
Valtion- 
rahoitus 

Yhteensä 
Muutos 

edelliseen 

2025 e 1 852 000  182 000 2 034 000 -1,6 % 

2024 e 1 884 000  183 000 2 067 000 -1,6 % 

2023e 1 916 000  184 000 2 100 000 -1,5 % 

2022e 1 946 000  185 000 2 131 000 2,5 % 

2021 1 894 650  184 140 2 078 790 -1,1 % 

2020 1 919 286  183 036 2 102 322 4,9 % 

2019 1 820 611  183 024 2 003 635 12,9 % 

2018 1 585 801  188 246 1 774 047 0,6 % 

2017 1 572 771  190 062 1 762 833 -2,0 % 

2016 1 607 492  190 428 1 797 920 1,2 % 
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Kirkollisveron tilityksissä käytetty jako-osuus on 2,78 % toukokuusta 2022 alkaen. 
 

1.3.4 Maksut kirkon keskushallinnolle 

Laskennallisen kirkollisveron perusteella määräytyvä Kirkon keskusrahaston perusmaksu on 6,5 %. 
Maksu on pysynyt samana vuodesta 2018 alkaen eikä maksuun esitetä muutosta vuodelle 2023. 
Seurakunnan laskennallinen kirkollisvero lasketaan jakamalla seurakunnan verovuoden 2021 kirkol-
lisverotuotto seurakunnan kirkollisveroprosentilla. Keskusrahastomaksuksi on budjetoitu 84 t€ vuo-
delle 2023. 
 
Kirkollisveron perusteella määräytyvä eläkerahastomaksu on 5 % myös vuonna 2023. Eläkerahasto-
maksu on säilynyt samana vuodesta 2018. Eläkerahastomaksua on budjetoitu 95 t€ vuodelle 2023. 

1.3.5 Verotuskustannukset 

Seurakuntataloudet maksavat lain Verohallinnosta (30 §) mukaisesti verotuskustannuksina 3,2 pro-
senttia Verohallinnon toimintamenoista. Verohallinnon antaman ennakkotiedon mukaan seurakun-
tien osuus olisi yhteensä noin 13,6 miljoonaa euroa vuonna 2023 (-2,2 %). 

1.3.6 Palkkakulut ja henkilösivukulut 

Kirkon 1.3.2022 voimaan tullut virka- ja työehtosopimus (KirVESTES) on voimassa 29.2.2024 
saakka. Palkkoihin on vuonna 2022 tehty 2,0 %:n yleiskorotus. Vuoden 2023 palkantarkastusten 
määrästä, ajankohdasta ja toteutustavoista neuvotellaan 31.12.2022 mennessä, joten niiden vaiku-
tusta vuoden 2023 palkkoihin ei ollut talousarviota laadittaessa tiedossa. Yleiskorotukset ovat olleet 
1,4-2 % tasolla, joten varaudutaan 2 % korotukseen. Lomarahat maksetaan KirVESTES:n mukaisina. 
 
Kirkolliskokous vahvisti täysistunnossaan 7.11.2022 seurakuntien vuoden 2023 palkkaperusteisen 
eläkemaksun, joka säilyy samana (28,7 %) kuin vuonna 2022. Lisäksi Sosiaali- ja terveysministeriö 
vahvisti 10.11.2022 työntekijöiden eläkevakuutusmaksut vuodelle 2023. Maksut säilyvät ennallaan, 
alle 53-vuotiaiden ja 63 vuotta täyttäneiden maksu on 7,15 % sekä 53–62-vuotiaiden maksu 8,65 % 
palkoista. Keskimääräinen työntekijöiden eläkemaksu on näin ollen noin 7,7 %. Työnantajan osuu-
deksi jää siten noin 21 % palkoista. 
 
Vuonna 2023 työnantajan sairausvakuutusmaksu olisi ennakkotiedon mukaan 1,54 prosenttia (1,34 
% vuonna 2022). Työnantajan työttömyysvakuutusmaksu on vahvistettu palkkasummarajaan 2 251 
500 e saakka 0,52 prosenttia ja ylittävästä osasta 2,06 prosenttia (2,05 % vuonna 2022). Muut työn-
antajamaksut ovat keskimäärin noin 0,7 prosenttia.  

1.3.7 Kiinteistöt ja rakennusten ylläpitokulut 

Kirkkovaltuusto hyväksyi 11.2.2020 (KV 1/2020, 6 §) Hattulan seurakunnan kiinteistöstrategian 
vuosille 2020-2029.  
 
Kiinteistön ylläpidon kustannukset nousivat 10,1 % vuoden 2022 toisella neljänneksellä vuoden 
2021 vastaavasta ajanjaksosta. Kiinteistön ylläpidon kulueristä eniten kasvoivat sähkön kustannuk-
set, 31,3 %. Veden ja jäteveden kustannukset kasvoivat 3,3 %, korjaukset 9,2 %, lämmitys 13,6 %, 
jätehuolto 6,0 %, hallinto 3,8 %, käyttö ja huolto 2,9 % sekä ulkoalueiden hoito 3,7 %. Siivouksen 
kustannukset nousivat 1,5 % ja vahinkovakuutukset 11,1 (Lähde: Tilastokeskus, Kiinteistön ylläpidon 
kustannusindeksi [verkkojulkaisu 15.9.2022] tilastokeskus.fi) 
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1.3.8 Ympäristöasiat 

Kirkkohallituksen virastokollegio myönsi 20.10.2022 Hattulan seurakunnalle Kirkon ympäristö-
diplomin vuosille 2022-2026. Seurakunta haki ympäristödiplomia ensimmäistä kertaa. Kirkkoneu-
vosto on nimennyt ympäristövastaavan ja –työryhmän, joiden vastuulla on mm. seurakunnan ympä-
ristöohjelman toteutumisen valvonta sekä asetettujen tavoitteiden toteutumisen seuranta.  
 
Ympäristöasioissa toimimme arvovaikuttajana ja esimerkkinä. Kirkon energia- ja ilmastostrategia ta-
voittelee hiilineutraaliutta vuoteen 2030 mennessä. Energiatehokkuutta tulee lisätä ja syventää kir-
kon työtä ympäristökasvattajana. Hattulan seurakunnan ympäristöohjelman tavoitteet on johdettu 
Kirkon energia- ja ilmastostrategiasta. Seurakunta on strategian mukaisesti luopunut jo osasta vähällä 
käytöllä olevista tiloista.  

1.4 Talousarvio sekä toiminta- ja taloussuunnitelma 

Seurakuntatalouden talousarvio sekä toiminta- ja taloussuunnitelma laaditaan noudattaen kirkkolain 
ja -järjestyksen 15 luvun säädöksiä ja Kirkkohallituksen antamia määräyksiä (KL 22 luku 2 § kohta 7 c). 
 
Seurakunnan toiminnassa ja talouden hoidossa on noudatettava talousarviota ja hyvän taloudenhoi-
don periaatteita. Omaisuutta on hoidettava tuottavasti ja riskit halliten. 
 
Talousarviossa sekä siihen liittyvässä toiminta- ja taloussuunnitelmassa hyväksytään toiminnalliset ja 
taloudelliset tavoitteet kolmeksi vuodeksi. Talousarvio on toiminta- ja taloussuunnitelman ensim-
mäinen vuosi. Talousarviovuosi (tilikausi) on kalenterivuosi. Talousarvio sekä toiminta- ja taloussuun-
nitelma on laadittava siten, että edellytykset tehtävien hoitamiseen turvataan myös pidemmällä ai-
kavälillä. 
 
Suunnittelussa korostetaan toiminnan ja talouden tiivistä yhteyttä, taloudellisten resurssien merki-
tystä ja suunnittelun realistisuutta. Tulojen ja menojen on oltava tasapainossa kolmen vuoden suun-
nittelukauden tai perustellusta syystä tätä pidemmän, kuitenkin enintään viiden vuoden ajanjakson 
aikana. 
 
Talousarvioon otetaan tehtävien hoitamisen ja toiminnallisten tavoitteiden edellyttämät määrärahat 
ja tuloarviot. Talousarviossa on osoitettava, miten rahoitustarve katetaan. Määrärahat ja tuloarviot 
otetaan talousarvioon bruttomääräisinä. Talousarviossa on käyttötalous- ja tuloslaskelmaosa sekä in-
vestointi- ja rahoitusosa. 
 
Kirkkovaltuuston on hyväksyttävä seurakunnan talousarvio sekä toiminta- ja taloussuunnitelma vii-
meistään edellisen vuoden joulukuussa. Kirkkovaltuuston hyväksymä talousarvio ja toiminta- ja ta-
loussuunnitelma julkaistaan seurakunnan verkkosivuilla. 

1.4.1 Toiminnan ja talouden suunnittelu 

Toiminnan ja talouden suunnittelun tehtävänä on auttaa seurakuntataloutta toteuttamaan perusteh-
täväänsä sekä selviytymään käsillä olevista ja tulevista haasteista nopeasti muuttuvassa toimintaym-
päristössä. Suunnittelussa on huomioitava ja erotettava toisistaan strateginen ja operatiivinen suun-
nittelu. 
 
Seurakuntatalouden toiminnan ja talouden strateginen suunnittelu on mahdollisuuksien selvittämistä 
ja hyödyntämistä, erilaisten toimintavaihtoehtojen etsimistä, palvelujen asettamista tärkeysjärjestyk-
seen, ongelmien ratkaisuvaihtoehtojen hakemista ja toiminnan sopeuttamista seurakunnan tuloihin. 
 
Kirkkojärjestyksen edellyttämä toiminnan ja talouden suunnittelu on selkeästi lyhyen aikavälin ope-
ratiivista suunnittelua. Operatiivisessa suunnittelussa konkretisoidaan seurakuntatalouden lyhyen ai-
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kavälin (1-3 vuotta) toiminta yksilöimällä tarvittavat toimenpiteet ja valitsemalla tarkoituksenmukai-
set toimintatavat tavoitteiden toteuttamiseksi ja sovittujen vaikutusten aikaansaamiseksi sekä osoi-
tetaan toiminnan rahoitus. 
 
Kirkkovaltuuston tulee kirkkojärjestyksen mukaan asettaa toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet. 
Toiminnalliset tavoitteet voidaan asettaa määrä-, laatu-, taloudellisuus- ym. tavoitteina sen mukaan, 
mitä eri tehtäväalueilla katsotaan tarkoituksenmukaisiksi ja mahdolliseksi käyttää. Ne asetetaan tun-
nuslukuina, mikäli mahdollista. Tavoitteet on asetettava siten, että niiden toteutumista voidaan arvi-
oida. 
 
Seurakunnan toiminta ryhmitellään pääluokkien avulla hallinnoksi, seurakunnalliseksi toiminnaksi, 
hautaustoimeksi ja kiinteistötoimeksi. Edellä mainitut pääluokat jaetaan tehtäväalueiksi, joiden 
avulla tietty toiminta pidetään erillään muista toimintamuodoista. Tällaisia tehtäväalueita ovat esim. 
jumalanpalveluselämä, diakonia, kirkonkirjojen pito ja varsinainen hautaustoimi. 

1.4.2 Talousarvion lähtökohdat 

Kirkkohallitus on antanut ohjeet kustannusten kohdentamisesta eri tehtäväalueille. Kustannusten 
kohdentamisen tavoitteena on saada tietoa, miten voimavarat jakautuvat kirkon perustehtävien kes-
ken. Lisäksi sen tavoitteena on tukea toiminnan ja talouden suunnittelua, johtamista ja arviointia 
kulloistenkin tarpeiden mukaan. Oikean tiedon saaminen on koko kirkon edun mukaista mm. neu-
voteltaessa valtion edustajien kanssa. Ulkoiset, kirjanpitolain mukaiset tulos- ja rahoituslaskelmat on 
laadittu ilman sisäisiä eriä. Poistot esitetään käyttötalousosassa eri kiinteistöjen tehtäväalueilla ai-
heuttamisperiaatteen mukaisesti. Ulkoiset määrärahat ja tuloarviot ovat sitovia nettomääräisinä. 

1.4.3 Talousarvion sitovuustaso 

Talousarvion sitovuus tarkoittaa, että määrärahaa ei saa käyttää muihin kuin talousarviossa osoitet-
tuihin tarkoituksiin eikä enempää kuin niihin on osoitettu (KJ 15:2). Kirkkovaltuusto päättää talous-
arvion toiminnallisten tavoitteiden sekä määrärahojen ja tuloarvioiden sitovuustasot talousarvion ja 
toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksymisen yhteydessä. 
 
Seurakunnan taloutta on hoidettava hyväksytyn talousarvion mukaan. Talousarvio sitoo hallintoeli-
miä ja henkilöstöä, ja on samalla näiden ohjauksen ja valvonnan väline.  
 
Määrärahaa ei saa ylittää eikä käyttää muihin kuin talousarviossa määrättyihin tarkoituksiin. Sitovia 
eriä ovat ulkoisten erien nettomenot ja -tulot. Sisäiset erät ja poistot eivät ole sitovia. Käyttökohteel-
taan sidottuja määrärahoja ovat palkat ja palkkiot sekä avustukset.  
 
Viranhaltijoiden sitovuustaso on käyttötalousosan pääluokissa 1 ja 2 (yleishallinto ja seurakunnalli-
nen toiminta) tehtäväalueen nettomeno ja pääluokissa 4 ja 5 (hautaustoimi ja kiinteistötoimi) pääluo-
kan toimintakate.  
 
Kirkkovaltuusto päättää talousarviosta pääluokkatasolla ja kirkkoneuvosto tehtäväaluetasolla. Muilta 
osin talousarvion tilierittely on luonteeltaan ohjeellinen käyttösuunnitelma. Tilien välisiä tavanomai-
sia ylityksiä ja alituksia ei tarvitse tuoda kirkkoneuvoston käsiteltäväksi edellyttäen, että sitomatto-
mat määrärahat riittävät sitomattomien menojen kattamiseen.  
 
Investoinneissa sitovuustaso on kirkkovaltuuston nähden investointiosan netto ja kirkkoneuvostoon 
nähden hanketasoinen. 

1.4.4 Talousarvion laadinnan perusteet 

Kirkkoneuvosto on päättänyt (14.6.2022, 62 §) talousarvion laadintaa varten kehykset. Talousarvion 
käyttömenoihin arvioidaan henkilöstön palkkamenoihin tulevan työehtosopimuksen mahdolliset 
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korotukset. Muiden kulujen osalta ei saa muodostua nettokasvua eikä menot saa nousta vuoden 
2022 talousarviolukuihin verrattuna (pl. kiinteistöjen ylläpitokustannukset, jotka budjetoidaan yllä-
pitokustannusarvioiden mukaan).  
 
Sisäiset erät eivät ole sitovia, eikä niitä esitetä talousarviossa. Seurakunnallisen toiminnan tehtävä-
alueilla näkyvät sisäiset kulut ovat sisäisiä tilavuokria, siinä suhteessa kuin tehtäväalue on käyttänyt 
seurakunnan omassa omistuksessa olevia kiinteistöjä. Kiinteistöjen kohdalla tilavuokrat näkyvät si-
säisenä tuottona. 
 
Sisäisillä vyörytyksillä siirretään tiettyjä kulueriä. Eläkerahastomaksut vyörytetään kuluksi kaikille 
niille tehtäväalueille, joilla on maksettuja palkkoja, maksettujen palkkojen suhteessa. Kiinteistöhal-
linnon kulut vyörytetään kiinteistöihin liittyville tehtäväalueille, niiden bruttokulujen suhteessa. Hal-
lintokulut (tehtäväalueet kirkolliset vaalit, kirkkovaltuusto, kirkkoneuvosto, taloushallinto, tilintar-
kastus, kirkkoherranvirasto) sekä verotuskulut ja keskusrahastomaksut vyörytetään seurakunnallisen 
toiminnan ja hautatoimen tehtäväalueiden kustannuksiksi. 

2 KÄYTTÖTALOUS 

Seurakunnan toimintaa ohjataan käyttötalousosan avulla. Talousarvion käyttötalousosassa kirkkoval-
tuusto hyväksyy toiminnalliset tavoitteet sekä osoittaa tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja tulo-
arviot tehtäväalueille tehtävien hoitamista varten. 
 
Käyttötalousosassa esitetään tehtäväaluekohtaiset ulkoiset tulot ja menot. Käyttötalousosassa tai sen 
perusteluissa määritellään myös talousarvion sitovuustaso kirkkovaltuustoon nähden. Määrärahat ja 
tuloarviot esitetään suoriteperusteen mukaisina bruttolukuina. Poistot otetaan mukaan käyttötalous-
osaan kustannuslaskennalliset tarpeet huomioon ottaen. 

2.1 Henkilöstö 

2.1.1 Henkilöstömenot 

Palkkakustannukset jaetaan eri tehtäväalueille sen mukaan, miten työntekijä on arvioinut työaikansa 
jakautuvan eri tehtävien kesken. 
 
Palkkakustannukset 2023: 883 t€ (+4,4 %) 
   osuus toimintakuluista: 47,7 %  
 
Henkilöstökustannukset 2023: 1 093 t€ (+4,9 %) 
    osuus toimintakuluista: 59,1 % 
 
Sairausvakuutuskorvaukset kirjataan suoraan tehtäväalueiden henkilöstökulujen oikaisueriksi. Työ-
terveyshuoltoon sisältyvät lakisääteisten terveystarkastusten lisäksi työnantajan kustantamat ter-
veystarkastukset (ikäryhmätarkastukset viiden vuoden välein, alkaen 35-vuotiaista) sekä työterveys-
lääkärin ja -hoitajan suorittama sairaanhoito työterveysasemalla työterveysohjelmassa hyväksyttyine 
tutkimuksineen. 
 
Henkilökunnan työhyvinvoinnin tukemiseen tarkoitettu määräraha on 7 850 €. Määrärahaa käyte-
tään pääasiassa kahdesti vuodessa jaettavaan liikunta- ja kulttuurisaldoon, työpaikkaruokailun tuke-
miseen, työhyvinvointia ylläpitäviin palveluihin (hieronta ja fysikaalinen hoito) sekä TYHY-
toimintaan.  
 
Työntekijöiden koulutukseen on varattu yhteensä 11 400 €, joka on 1,3 % henkilöstön palkkakus-
tannuksista. Määräraha on varattu Muu yleishallinto –tehtäväalueelle. 
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2.1.2 Henkilöstösuunnitelma 

Vuoden 2022 alussa seurakunnan palveluksessa oli vakinaisessa päätoimisessa virka- /työsuhteessa 
18 henkilöä. Kappalainen on hoitanut virkaansa osa-aikaisena (70 %) 1.3.2020-31.12.2022 välisen 
ajan ja palaa kokoaikaiseksi vuoden 2023 alusta. Kanttorille on myönnetty 21.11.2022-28.5.2023 
väliselle ajalle opintovapaata yksi työpäivä viikossa. Vuodelle 2023 ei ole tiedossa eläkkeelle siirty-
misiä. 
 
Henkilöstön määrä on tarkoitus suunnitelmavuosina pitää nykyisellä tasolla. Huolellisella pidemmän 
aikavälin henkilöstösuunnittelulla turvataan, että seurakunnalla on tulevaisuudessakin riittävät ja tar-
koituksenmukaiset resurssit toiminnan toteuttamiseksi. Viran tai työsuhteen tullessa avoimeksi sel-
vitetään, täytetäänkö virka/tehtävä, voidaanko se hoitaa muilla järjestelyillä (tehtävänkuvien yhdis-
tely, uusien toimintatapojen kokeilu tai ulkoistaminen) tai onko mahdollisuuksia kehittää yhteistyötä 
muiden seurakuntien tai toimijoiden kanssa.  
 
Määräaikaisen henkilöstön tarve kohdentuu ensisijaisesti kesäajalle hautausmaiden ja kiinteistöjen 
piha-alueiden hoitoon, Pyhän Ristin kirkon opastyöhön, nuoriso- ja rippikoulutyöhön sekä Tömäjär-
ven leirikeskuksen ruokahuoltoon. Määräaikaisen henkilöstön määrää voidaan tarpeen mukaan hie-
man kasvattaa. 
 
Vapaaehtoisten työpanokset ovat pienessä seurakunnassa merkittävä apu ja vapaaehtoisten akti-
vointi hyödyttää kaikkia osapuolia. Vapaaehtoistyötä tulee kehittää, jotta pystytään reagoimaan 
muuttuvaan toimintaympäristöön ja yhteiskunnan muutoksiin: miten rohkaistaan seurakuntalaisia 
mukaan toimintaan ja löydetään kaikille paikka yhteisen vastuun kantajana. Yhteisöllisyydellä on 
suuri merkitys hyvinvoinnille ja auttaminen synnyttää onnellisuutta. Vapaaehtoistoiminnan kautta 
voi parhaimmillaan löytää merkityksen ja yhteyden mielekkääseen elämään.  
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2.2 Hallinto 

 

Kirkolliset vaalit 
1011010101 
Toiminta- 
ajatus 

Kun seurakunnassa kirkkoherran virka tulee avoimeksi, ensimmäisenä seurakun-
nassa harkitaan vaalitapaa. Yksittäisessä seurakunnassa vaalitavan valitsee kirk-
kovaltuusto. Seurakunnan kirkkoherra voidaan valita joko välittömällä tai välilli-
sellä vaalilla. 
 

Kirkkolaki 23 luku, 11 §, kirkkoherranvaali 
Seurakunnan kirkkoherran valitsevat seurakunnan tässä vaalissa äänioikeutetut 
jäsenet (kirkkoherran välitön vaali). 
 

Tuomiokapituli voi kirkkovaltuuston pyynnöstä päättää, että kirkkoherra vali-
taan vaalilla, jonka toimittaa kirkkovaltuusto (kirkkoherran välillinen vaali). 
 

Päätös välillisen vaalin toimittamisesta tulee tehdä ennen viran haettavaksi julis-
tamista. 
 

Välittömässä vaalissa äänioikeutettuja ovat 18 vuotta täyttäneet seurakunnan jä-
senet. Välillisessä vaalissa äänioikeutettuja ovat kirkkovaltuuston jäsenet. Mikäli 
välilliseen vaalitapaan päädytään, se on hyvä perustella pöytäkirjassa.  

Toiminta- 
suunnitelma 2023 

Hattulan seurakunnan kirkkoherran virka tulee viimeistään kevään 2024 aikana 
avoimeksi ja seurakunnassa on toimitettava kirkkoherran vaali vuoden 2023 ai-
kana. Vaali toteutetaan joko välittömänä tai välillisenä vaalina. Talousarviossa on 
varauduttu kumpaankin vaihtoehtoon. 

 
 

Kirkollisvaalit 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 2022  TA 

2023 
TS 

2024 
TS2 
2025 

Toimintakulut  -22 170 -5 350    

Henkilöstökulut  -15 370      

Palkat ja palkkiot  -12 751      

Henkilösivukulut  -2 619      

Palvelujen ostot  -6 100 -4 650    

Aineet ja tarvikkeet  -700 -700    

Ostot tilikauden aikana  -700 -700    

TOIMINTAKATE  -22 170 -5 350    

VUOSIKATE  -22 170 -5 350    

 
 
 

Kirkkovaltuusto ja kirkkoneuvosto 
1011010102, 1011010104 
Toiminta- 
ajatus 

Hallintoelinten tehtävänä on hoitaa seurakunnan hallintoa ja käyttää päätösvaltaa 
kirkkolaissa ja muissa säädöksissä säädetyllä tavalla. Seurakunnan ylintä päätösvaltaa 
käyttää vaaleilla neljän vuoden kaudeksi valittu kirkkovaltuusto. 
 

Kirkkovaltuusto valitsee jäsenet kirkkoneuvostoon kahden vuoden välein. Kirkko-
neuvosto toimeenpanee kirkkovaltuuston päätökset ja vastaa siitä, että kirkkoval-
tuuston hyväksymää talousarvioita noudatetaan. 
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Tavoitteet 2023 
ja toteutus  

1) Uusien luottamushenkilöiden perehdytys ja koulutus toimintaan 
Järjestetään luottamushenkilöille yhteinen koulutuspäivä toimikauden alussa sekä 
jaetaan seurakunnan luottamushenkilöille tarkoitettu käsikirja. 
 

2) Yhteistyön vahvistaminen luottamushenkilöiden ja henkilöstön välillä 
Henkilöstö osallistuu luottamushenkilöiden yhteiseen koulutuspäivään. Keväällä jär-
jestetään viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden yhteinen työskentelypäivä toimin-
nan ja talouden suunnitteluun liittyen.  

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Keskitymme hyvään asioiden valmisteluun, hallinnolliseen ilmaisuun sekä asioiden 
tehokkaaseen käsittelyyn. 

 
 
 

Kirkkovaltuusto 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintakulut -13 529,34 -12 688 -11 188 -17 332 -16 471 -16 612 

Henkilöstökulut -8 797,06 -7 288 -5 788 -10 832 -10 971 -11 112 

Palkat ja palkkiot -7 416,38 -6 521 -5 021 -9 379 -9 491 -9 605 

Henkilösivukulut -1 380,68 -767 -767 -1 453 -1 480 -1 507 

Palvelujen ostot -541,17 -1 250 -1 250 -2 300 -1 300 -1 300 

Sisäiset vuokrakulut -389,72           

Aineet ja tarvikkeet -3 801,39 -4 150 -4 150 -4 200 -4 200 -4 200 

Ostot tilikauden aikana -3 801,39 -4 150 -4 150 -4 200 -4 200 -4 200 

TOIMINTAKATE -13 529,34 -12 688 -11 188 -17 332 -16 471 -16 612 

VUOSIKATE -13 529,34 -12 688 -11 188 -17 332 -16 471 -16 612 

Sisäiset vyörytyserät 13 529,34           

 
 
 

Kirkkoneuvosto 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintakulut -89 765,11 -72 847 -67 847 -92 074 -83 333 -84 617 

Henkilöstökulut -63 889,36 -58 347 -57 347 -67 374 -68 633 -69 917 

Palkat ja palkkiot -51 960,89 -47 782 -46 982 -55 062 -56 077 -57 113 

Henkilösivukulut -11 928,47 -10 565 -10 365 -12 312 -12 556 -12 804 

Palvelujen ostot -1 640,88 -3 150 -3 150 -3 150 -3 150 -3 150 

Sisäiset vuokrakulut -22 674,12           

Aineet ja tarvikkeet -1 560,75 -1 350 -1 350 -1 550 -1 550 -1 550 

Ostot tilikauden aikana -1 560,75 -1 350 -1 350 -1 550 -1 550 -1 550 

Muut toimintakulut   -10 000 -6 000 -20 000 -10 000 -10 000 

TOIMINTAKATE -89 765,11 -72 847 -67 847 -92 074 -83 333 -84 617 

VUOSIKATE -89 765,11 -72 847 -67 847 -92 074 -83 333 -84 617 

Sisäiset vyörytyserät 89 765,11           
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Muu yleishallinto, talous- ja henkilöstöhallinto, tilintarkastus ja valvonta 
1011100000, 1011050000, 1011050103 
Toiminta- 
ajatus 

Muu yleishallinto kattaa ne toimistotyön ja hallinnon osa-alueet, jotka eivät kuulu 
muille hallinnon tehtäväalueille (mm. työterveyspalvelut, koulutus, TYHY-toiminta). 
Muun yleishallinnon tehtävänä on turvata tasapuoliset ja terveelliset toimintaedelly-
tykset kaikille seurakunnan työntekijöille. 
 

Talous- ja henkilöstöhallinnon tehtäviä hoitaa talouspäällikkö yhdessä seurakuntatoi-
miston taloussihteerin sekä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. 
 

Yhteistyötoimikuntaan kuuluu työsuojelupäällikkö, työsuojeluvaltuutettu ja varaval-
tuutettu. Toimikausi on 2022-2025 ja toimikunta kokoontuu vähintään neljä kertaa 
vuodessa käsittelemään työsuojelua ja työturvallisuutta koskevia asioita. 
 
Kirkkovaltuusto valitsee toimikauttaan vastaavien vuosien hallinnon ja talouden tar-
kastamista varten tilintarkastusyhteisön. Valtuustokautena 2019-2022 tilintarkasta-
jana toimi KPMG Julkishallinnon palvelut Oy, vastuullisena tilintarkastajana Mari Säy-
nätjoki. Hallinnon ja talouden tarkastuspalvelut kilpailutetaan uudeksi valtuustokau-
deksi 2023-2026 alkuvuoden 2023 aikana.  

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Työhyvinvoinnin ja yhteisöllisyyden edistäminen 
Edistämme henkilöstön terveyttä, turvallisuutta ja hyvinvointia. Seurakunnalla on laa-
jat työterveyspalvelut ja työhyvinvoinnin ylläpitämiseksi toimitaan yhdessä työter-
veyshuollon kanssa. Yhteisöllisen kulttuurin edistäminen työyhteisössä pienillä te-
oilla. Järjestetään tyhy-retki vuoden 2023 aikana. 
Arviointi: Työhyvinvointikysely syksyn 2023 aikana ja retken toteutuminen. 
 

2) Henkilöstön osaamisen kehittäminen  
Koulutus on tärkeä väline sekä henkilökohtaisen että organisaation uudistumiskyvyn 
vahvistamiseen. Tuemme henkilöstön kouluttautumista ja mahdollistamme osaami-
sen lisääntymisen. Koko henkilöstölle järjestetään Punaisen Ristin ensiavun koulutus-
ohjelman mukainen EA1-ensiapukoulutus. 
Arviointi: koulutussuunnitelman toteutuminen. 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Seurakunnan talouden tasapainon ylläpito ja kehittäminen. Ympäristöasioiden huo-
miointi hankinnoissa mahdollisuuksien mukaan. 

 
 

Tilintarkastus 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintakulut -6 638,11 -7 150 -7 150 -7 650 -7 650 -7 650 

Palvelujen ostot -6 609,80 -7 100 -7 100 -7 600 -7 600 -7 600 

Aineet ja tarvikkeet -28,31 -50 -50 -50 -50 -50 

Ostot tilikauden aikana -28,31 -50 -50 -50 -50 -50 

TOIMINTAKATE -6 638,11 -7 150 -7 150 -7 650 -7 650 -7 650 

VUOSIKATE -6 638,11 -7 150 -7 150 -7 650 -7 650 -7 650 

Sisäiset vyörytyserät 6 638,11           
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Muu yleishallinto 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 7 674,16 10 900 10 900 8 000 8 000 8 000 

Maksutuotot 1 545,46 2 300 2 300 2 000 2 000 2 000 

Tuet ja avustukset 6 083,20 8 600 8 600 6 000 6 000 6 000 

Muut toimintatuotot 45,50           

Toimintakulut -74 186,21 -58 477 -72 477 -63 567 -58 491 -62 820 

Henkilöstökulut -13 064,45 -10 927 -10 927 -11 217 -11 441 -11 670 

Palkat ja palkkiot -11 494,57 -8 812 -8 812 -9 046 -9 227 -9 411 

Henkilösivukulut -2 730,12 -2 115 -2 115 -2 171 -2 214 -2 259 

Henkilösivukulujen oikaisuerät 1 160,24           

Palvelujen ostot -41 836,94 -42 200 -39 200 -46 850 -42 550 -46 650 

Vuokrakulut     -17 000       

Sisäiset vuokrakulut -15 645,10           

Aineet ja tarvikkeet -3 101,01 -4 800 -4 800 -4 950 -3 950 -3 950 

Ostot tilikauden aikana -3 101,01 -4 800 -4 800 -4 950 -3 950 -3 950 

Muut toimintakulut -538,71 -550 -550 -550 -550 -550 

TOIMINTAKATE -66 512,05 -47 577 -61 577 -55 567 -50 491 -54 820 

VUOSIKATE -66 512,05 -47 577 -61 577 -55 567 -50 491 -54 820 

Sisäiset vyörytyserät 66 512,05           

 
 

Taloushallinto 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 55,00           

Muut toimintatuotot 55,00           

Toimintakulut -134 040,75 -112 699 -119 299 -121 745 -122 761 -123 798 

Henkilöstökulut -58 943,53 -47 299 -48 899 -50 795 -51 811 -52 848 

Palkat ja palkkiot -47 447,84 -38 144 -39 744 -40 964 -41 783 -42 619 

Henkilösivukulut -11 495,74 -9 155 -9 155 -9 831 -10 028 -10 229 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 0,05           

Palvelujen ostot -61 593,94 -61 950 -66 950 -66 750 -66 750 -66 750 

Vuokrakulut -1 406,00 -1 450 -1 450 -1 450 -1 450 -1 450 

Sisäiset vuokrakulut -7 414,39           

Aineet ja tarvikkeet -4 580,31 -2 000 -2 000 -2 750 -2 750 -2 750 

Ostot tilikauden aikana -4 580,31 -2 000 -2 000 -2 750 -2 750 -2 750 

Muut toimintakulut -102,58           

TOIMINTAKATE -133 985,75 -112 699 -119 299 -121 745 -122 761 -123 798 

VUOSIKATE -133 985,75 -112 699 -119 299 -121 745 -122 761 -123 798 

Sisäiset vyörytyserät 133 985,75           
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Kirkonkirjojenpito 
1011070000 
Toiminta- 
ajatus 

Kirkonkirjoja ovat: 
1) kirkon yhteinen jäsenrekisteri, jota ylläpidetään automaattisen tietojenkäsittelyn 
avulla 
2) manuaaliset kirkonkirjat. 
 

Kastetta, vihkimistä ja hautaamista koskevien tietojen lisäksi uskontokuntien jäsenre-
kistereistä annetun lain (614/1998) 5 §:n 6 kohdassa tarkoitettuina muina vastaavina 
toimituksina jäsenrekisteriin talletetaan tieto jäsenen rippikoulun suorittamisesta, 
konfirmaatiosta, avioliiton siunaamisesta ja hautaan siunaamisesta (KJ 16 1§) 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

Tampereen aluekeskusrekisteri hoitaa keskitetysti väestökirjanpitoon liittyvät tehtä-
vät, virkatodistukset, sukuselvitykset, sukututkimukset, avioliiton esteiden tutkinnat 
ja kirkollisten toimitusten rekisteröinnit (kaste, rippikoulu, avioliittoon vihkiminen ja 
avioliiton kirkollinen siunaaminen). Tiedot kirkollisista toimituksista toimitetaan seu-
rakunnasta ajantasaisesti Aluekeskusrekisteriin. 
Arviointi: kustannusten toteutuminen suunnitellusti ja palvelulupauksen toteutumi-
nen sovitussa aikataulussa. 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Ei muutoksia, jatketaan yhteistyötä Tampereen aluekeskusrekisterin kanssa. 

 
 

Kirkonkirjojenpito 
Edellinen 
TP 2021 

TA kuluva 
2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintakulut -15 385,36 -22 202 -22 202 -21 117 -21 199 -21 283 

Henkilöstökulut -1 860,29 -3 202 -3 202 -4 117 -4 199 -4 283 

Palkat ja palkkiot -2 497,10 -2 582 -2 582 -3 320 -3 386 -3 454 

Henkilösivukulut -572,79 -620 -620 -797 -813 -829 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 1 209,60           

Palvelujen ostot -13 525,07 -19 000 -19 000 -17 000 -17 000 -17 000 

TOIMINTAKATE -15 385,36 -22 202 -22 202 -21 117 -21 199 -21 283 

VUOSIKATE -15 385,36 -22 202 -22 202 -21 117 -21 199 -21 283 

Sisäiset vyörytyserät -5 783,04           

 

  

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1998/19980614#P5
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Seurakuntatoimisto 
10110800000 
Toiminta- 
ajatus 

Hattulan seurakunnan seurakuntatoimisto hoitaa kirkkoherranviraston ja taloustoi-
miston tehtäviä. 
 

Seurakuntatoimisto toimii asiakaspalvelupaikkana (esim. toimitusten varaukset, hau-
tausasioiden sopiminen) ja seurakunnallisen toiminnan tukena (esim. ilmoittautumi-
set, luettelot, sisäinen tiedotus, postitus). Seurakuntatoimiston tehtävänä on tukea 
kirkkoherran, talouspäällikön ja muiden seurakunnan työntekijöiden toimintaa sekä 
huolehtia osaltaan seurakunnan asiakaspalvelutyöstä ja tarvittavien tietojen toimitta-
misesta Aluekeskusrekisteriin. 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Asiakaspalvelu 
Asiakaspalvelua hoitavat toimistosihteeri ja taloussihteeri, jotka toimivat myös tois-
tensa vuosiloma ym. sijaisina. Asiakaspalvelu on avoinna asiakkaille ma-to klo 9-15 
vuoden 2023 alusta lähtien. 
Arviointi: Asiakkailta saatu palaute 
 

2) Yhteistoimiston käytäntöjen ja työnjaon edelleen kehittäminen  
Uuden toimistosihteerin perehdyttämistä ja toiminnan kehittämistä jatketaan vuoden 
2022 kokemus huomioiden.  
Arviointi: Toimintaa ja toimivuutta arvioidaan ajantasaisesti saadun palautteen ja ko-
kemuksen perusteella. 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Ei suunniteltuja muutoksia. Mahdolliset toimenpiteet saadun kokemuksen ja palaut-
teen perusteella. 

 
 
 

Seurakuntatoimisto 
Edellinen 
TP 2021 

TA kuluva 
2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintakulut -31 387,90 -28 847 -27 247 -28 100 -28 654 -29 220 

Henkilöstökulut -16 205,44 -28 397 -26 797 -27 720 -28 274 -28 840 

Palkat ja palkkiot -13 723,87 -22 901 -21 701 -22 355 -22 802 -23 258 

Henkilösivukulut -3 328,29 -5 496 -5 096 -5 365 -5 472 -5 582 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 846,72           

Palvelujen ostot -197,68 -250 -250 -280 -280 -280 

Sisäiset vuokrakulut -14 828,78           

Aineet ja tarvikkeet -156,00 -200 -200 -100 -100 -100 

Ostot tilikauden aikana -156,00 -200 -200 -100 -100 -100 

TOIMINTAKATE -31 387,90 -28 847 -27 247 -28 100 -28 654 -29 220 

VUOSIKATE -31 387,90 -28 847 -27 247 -28 100 -28 654 -29 220 

Sisäiset vyörytyserät 31 387,90           
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2.3 Seurakunnallinen toiminta 

 

Jumalanpalveluselämä 
1012010000 
Toiminta- 
ajatus 

Jumalanpalvelus on kirkon tunnusmerkki ja seurakunnan elämän sydän. Kirkko on 
Sanan ja sakramenttien yhteisö, communio, jonka elämänmuoto on jumalanpalvelus. 
Tämän elämänmuodon keskeinen piirre on rukous. Myös musiikki on rukousta. 
 

Jumalanpalveluselämää rytmittää kirkkovuosi. Kirkkovuoden kuluessa seurakunta 
elää mukana kristinuskon keskeisissä tapahtumissa. 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Jumalanpalvelussuunnitelma laaditaan puolivuosittain huomioiden seurakunnan 
kaikki kirkot ja toimipisteet. Pyritään järjestämään ainakin kaksi ’luontokirkkoa’ tai 
rukoushetkeä ulkotiloissa luonnon keskellä sekä Tuomasmessun kaltaisia messuja. 
Arviointi: Jumalanpalvelusten toteutuminen ja osallistujamäärät 
 

2) Jumalanpalvelusten suunnittelussa ja toteuttamisessa seurakuntalaisten osallis-
tamista kehitetään edelleen, esim. saarnatekstien pohdinta etukäteen seurakuntalais-
ten kanssa aikuistentyön ryhmässä. 
Arviointi: Seurakuntalaisten osallistumisaktiivisuus jumalanpalvelusten suunnitteluun 
ja toteuttamiseen. 
 

3) Jumalanpalvelusten striimausta jatketaan mahdollisuuksien mukaan viikottain. 
Arviointi: Osallistujamäärät. 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Kehitetään toimintaa saatujen kokemusten ja palautteen perusteella. 

 
 

Jumalanpalveluselämä 
Edellinen 
TP 2021 

TA kuluva 
2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 43,77           

Maksutuotot 43,77           

Toimintakulut -102 330,47 -66 610 -70 910 -74 690 -75 864 -77 062 

Henkilöstökulut -62 738,50 -61 850 -66 150 -70 080 -71 254 -72 452 

Palkat ja palkkiot -51 546,83 -49 879 -54 179 -56 516 -57 463 -58 429 

Henkilösivukulut -11 567,68 -11 971 -11 971 -13 564 -13 791 -14 023 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 376,01           

Palvelujen ostot -1 455,73 -1 910 -1 910 -1 760 -1 760 -1 760 

Vuokrakulut   -200 -200 -200 -200 -200 

Sisäiset vuokrakulut -35 881,97           

Aineet ja tarvikkeet -2 254,27 -2 650 -2 650 -2 650 -2 650 -2 650 

Ostot tilikauden aikana -2 254,27 -2 650 -2 650 -2 650 -2 650 -2 650 

TOIMINTAKATE -102 286,70 -66 610 -70 910 -74 690 -75 864 -77 062 

VUOSIKATE -102 286,70 -66 610 -70 910 -74 690 -75 864 -77 062 

Sisäiset vyörytyserät -43 817,21           
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Hautaansiunaaminen 
1012020000 
Toiminta- 
ajatus 

Hautaan siunaaminen on kirkollisena toimituksena osa seurakunnan jumalanpalvelus- 
elämää, jossa tärkeänä osana on sielunhoidollinen näkökulma, omaisten rinnalla kul-
keminen ja kristillisen ylösnousemususkon esillä pitäminen. 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Hautaan siunaamiset valmistellaan yhdessä omaisten kanssa ja heidän toivei-

taan kunnioittaen 
Paneudutaan henkilökohtaiseen omaisten kohtaamiseen kaikissa hautaukseen liitty-
vissä eri palvelutilanteissa, toimituskeskustelussa, itse toimituksessa ja muistotilaisuu-
dessa ja huomioidaan heidän toiveensa tilaisuuden toteutuksessa. 
 

Omaisia kutsutaan jumalanpalvelukseen ja heille tarjotaan mahdollisuutta lisäyhtey-
denottoihin ja muuhun tukeen hautaan siunaamisen jälkeen.  
 

Arviointi: Saatu palaute. 
Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Hautaan siunaamiset hoidetaan niin hyvin kuin mahdollista. 

 
 

Hautaansiunaaminen 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 54,65           

Maksutuotot 54,65           

Toimintakulut -56 980,29 -43 432 -41 232 -43 778 -44 616 -45 451 

Henkilöstökulut -39 036,45 -42 532 -40 332 -42 878 -43 716 -44 551 

Palkat ja palkkiot -31 684,11 -34 300 -32 500 -34 579 -35 247 -35 928 

Henkilösivukulut -7 634,35 -8 232 -7 832 -8 299 -8 469 -8 623 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 282,01           

Palvelujen ostot -921,70 -750 -750 -750 -750 -750 

Sisäiset vuokrakulut -16 969,06           

Aineet ja tarvikkeet -53,08 -150 -150 -150 -150 -150 

Ostot tilikauden aikana -53,08 -150 -150 -150 -150 -150 

TOIMINTAKATE -56 925,64 -43 432 -41 232 -43 778 -44 616 -45 451 

VUOSIKATE -56 925,64 -43 432 -41 232 -43 778 -44 616 -45 451 

Sisäiset vyörytyserät -24 915,60           
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Muut kirkolliset toimitukset 
1012030000 
Toiminta- 
ajatus 

Kirkolliset toimitukset ovat olennainen osa seurakunnan perustehtävää, sanan ja sak-
ramenttien hoitamista. Toimitusten kautta kohdataan vuosittain suuri joukko seura-
kuntalaisia ja myös kauempaa tulleita juhlavieraita. Tärkeimmät ”muut kirkolliset toi-
mitukset” ovat kaste, avioliittoon vihkiminen ja konfirmaatio. Lisäksi kirkollisiin toi-
mituksiin kuuluvat mm. avioliiton siunaaminen, kodin siunaaminen, yksityinen rippi 
ja ehtoollinen sairaan luona, erilaisiin elämänvaiheisiin liittyvät rukoushetket kuten 
hääpäivän vietto, uuden toimitilan siunaaminen jne.  
 

Toimitusten hengellinen ulottuvuus saattaa seurakuntalaisen pyhän äärelle. Toimituk-
set ovat monelle ihmiselle lähes ainoa kontakti seurakuntaan, joten niiden merkitys 
korostuu entisestään.  

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Palvellaan seurakuntalaisia heille tärkeissä elämäntilanteissa lämmöllä, laa-

dukkaasti ja ammattitaidolla. 
Huolehditaan erityisesti henkilökohtaisten tapaamisten hyvästä hoitamisesta ja tilai-
suuksien hyvästä suunnittelusta yhdessä toimitusta pyytäneiden kanssa. Vahvistetaan 
seurakuntalaisten osallistumista toimituksien toteuttamiseen. 
Huolehditaan siitä, että toimitusten sisällöt ovat verkkosivuillamme esillä ja ihmisten 
on helppo olla yhteydessä seurakuntaan toimitusten sopimista varten. 
Arviointi: Toimituksista saatu palaute. 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Seuraamme toimintaympäristön muutoksia ja kehitämme toimintatapojamme perus-
tehtävälle uskollisena.  

 
 

Muut kirkolliset toimitukset 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 35,22           

Maksutuotot 35,22           

Toimintakulut -52 176,54 -43 452 -41 552 -47 837 -47 835 -46 790 

Henkilöstökulut -35 198,60 -40 082 -38 182 -43 657 -44 455 -43 410 

Palkat ja palkkiot -28 702,74 -32 324 -31 024 -35 207 -35 851 -35 008 

Henkilösivukulut -6 777,87 -7 758 -7 158 -8 450 -8 604 -8 402 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 282,01           

Palvelujen ostot -785,65 -1 170 -1 170 -1 180 -1 180 -1 180 

Sisäiset vuokrakulut -13 997,63           

Aineet ja tarvikkeet -2 194,66 -2 200 -2 200 -3 000 -2 200 -2 200 

Ostot tilikauden aikana -2 194,66 -2 200 -2 200 -3 000 -2 200 -2 200 

TOIMINTAKATE -52 141,32 -43 452 -41 552 -47 837 -47 835 -46 790 

VUOSIKATE -52 141,32 -43 452 -41 552 -47 837 -47 835 -46 790 

Sisäiset vyörytyserät -22 772,66           

 
  



18 

 

 

 

Aikuistyö ja muut seurakuntatilaisuudet 
1012040000, 1012050000 
Toiminta- 
ajatus 

Hattulalaisille tarjotaan mahdollisuutta oman paikan löytämiseen seurakunnan elämässä. 
Aikuistyöhön luetaan säännöllisesti kokoontuvat ja sitoutumista edellyttävät pienryhmät 
sekä aikuisille tarkoitettu retki-, leiri- ja kurssitoiminta.  
 

Muihin seurakuntatilaisuuksiin luetaan sekä kaikille avoin että hoitolaitoksissa tapahtuva 
toiminta, jolla tarjotaan mahdollisuus pyhän kokemiseen, keskinäisen yhteyden rakentu-
miseen ja tietopuoliseen kristittynä kasvamiseen ilman säännölliseen toimintaan sitoutu-
mista. 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Kristillinen julistus, opetus ja seurakuntayhteyden kokeminen saatetaan myös 

laitoksissa, palvelukodeissa ja syrjäisemmissä kylissä asuvien ulottuville. Laitoshar-
tauksia ja -vierailuja järjestetään pitkin vuotta, mittarina tilaisuuksien määrä. Kinkereitä 
järjestetään mahdollisimman monessa kylässä. Leirikeskuksessa järjestetään touko-syys-
kuussa ainakin kolme aikuisten avointa iltaa, joiden osallistujilta kerätään palautetta. 
 

2) Koko seurakuntaa koskevien tilaisuuksien järjestäminen. Seurakuntatalossa jär-
jestetään arki-iltaisin säännöllisiä, ensi sijassa aikuisväestöä koskevia tilaisuuksia, pitempi 
tilaisuus parittomien kalenteriviikkojen tiistai-iltoina ja lyhyempi (esim. iltahartaus) pa-
rillisten viikkojen keskiviikkoina. Kesällä, kun tällaista toimintaa ei ole, järjestetään tilai-
suuksia Vanamajalla. Vuoden mittaan pyritään järjestämään ainakin kaksi iltatilaisuutta 
yhdessä helluntaiseurakunnan kanssa. Toimivuutta arvioidaan kävijämäärän mukaan, kun 
suunnitellaan toiminnan jatkoa. Vuoden 2023 aikana järjestetään myös retriitti joko 
oman seurakunnan voimin tai yhdessä jonkin lähialueella toimivan järjestön tai seurakun-
nan kanssa. 
 

3) Seurakuntalaisten kutsuminen jatkuvaan suunnitteluvastuuseen. Muutaman seu-
rakuntalaisen suunnitteluryhmä yhdessä aikuistyön papin kanssa suunnittelee etukäteen 
kevät- ja syyskauden tiistai-iltojen sisältöä huomioiden myös lähetystyötä koskevat tilai-
suudet. Suunnitteluryhmä voi itse arvioida, onko sen työskentely saanut aikaan seura-
kunnan tarpeita vastaavaa toimintaa. 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Jatketaan hyväksi havaittuja toimintamuotoja. Mikäli tiistai-iltojen toiminnan lisäksi il-
menee halukkuutta kokoontua säännöllisesti raamattupiiriin, sellainen voidaan käynnis-
tää, kun löytyy sopiva kokoontumisaika ja -paikka. 

 

Aikuistyö ja  
Muut seurakuntatilaisuudet 

Edellinen TP 
2021 

TA kuluva 
2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 7,25           

Maksutuotot 7,25           

Toimintakulut -2 861,27 -3 125 -3 125 -4 146 -4 208 -4 272 

Henkilöstökulut -2 060,71 -2 125 -2 125 -3 146 -3 208 -3 272 

Palkat ja palkkiot -1 676,84 -1 714 -1 714 -2 537 -2 587 -2 639 

Henkilösivukulut -383,87 -411 -411 -609 -621 -633 

Palvelujen ostot -96,82 -600 -600 -700 -700 -700 

Sisäiset vuokrakulut -93,68           

Aineet ja tarvikkeet -610,06 -400 -400 -300 -300 -300 

Ostot tilikauden aikana -610,06 -400 -400 -300 -300 -300 

TOIMINTAKATE -2 854,02 -3 125 -3 125 -4 146 -4 208 -4 272 

VUOSIKATE -2 854,02 -3 125 -3 125 -4 146 -4 208 -4 272 

Sisäiset vyörytyserät -1 269,44           
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Tiedotus ja viestintä 
1012100000 
Toiminta- 
ajatus 

Tiedotus ja viestintä tukee seurakunnan perustehtävää ja välittää tietoa seurakunnan 
toiminnasta laadukkaalla, asiallisella mutta myös hauskalla tavalla ja auttaa ihmisiä 
pääsemään osalliseksi seurakunnan sanomasta ja seurakuntayhteydestä. 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Tiedot seurakunnan yksittäisistä tilaisuuksista ovat paikkakuntalaisille hel-

posti löydettävissä seurakunnan verkkosivuilta ja painetusta mediasta 
Seurakunnan verkkosivuja päivitetään säännöllisesti ja ajantasaisesti. Jumalanpalve-
lukset ja kirkolliset ilmoitukset ovat Hämeen Sanomissa, tarkemmat tapahtumatiedot 
Hämeenlinnan Kaupunkiuutiset –lehdessä ja kerran kuukaudessa ilmestyvässä Hattu-
laan.fi-lehdessä. Jatketaan joka kotiin jaettavan kausitiedotteen valmistamista. 
Arviointi: Arvioidaan tiedotuksen tavoittavuutta saadun palautteen perusteella. 
 

2) Sosiaalisessa mediassa pidetään seurakuntaelämää esillä 
Pidetään seurakuntaelämää sosiaalisessa mediassa esillä huomioiden, että henkilöstö-
resurssit eivät riitä jatkuvaan, interaktiiviseen läsnäoloon. Facebookissa ja In-
stagramissa on mittarit sekä julkaisujen että seuraajien lukumäärästä, mikä mahdollis-
taa vuotuisen määrällisen kehityksen seurannan. 
 

3) Sisäisen viestinnän tehostaminen 
Kannustetaan ja perehdytetään koko henkilöstöä hyödyntämään Katrina-ohjelmiston 
mahdollisuuksia ja huolehtimaan, että kaikilla toimijoilla on tarvittavat tiedot tapah-
tumista ja tilaisuuksista.  
Arviointi: Kerätään palautetta eri toimijoilta. 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Keskitytään säännölliseen tiedottamiseen viikkotiedotteen, erillistiedotteiden, puf-
fien ja ilmoitusten sekä omien nettisivujen välityksellä. Jaetaan jokaiseen talouteen 
laadukas kausitiedote seurakunnan toiminnasta neljä/viisi kertaa vuodessa. 

 
 

Tiedotus ja viestintä 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintakulut -29 149,65 -43 624 -43 024 -46 535 -46 840 -47 151 

Henkilöstökulut -9 614,26 -12 024 -11 424 -15 235 -15 540 -15 851 

Palkat ja palkkiot -7 746,73 -9 697 -9 197 -12 286 -12 532 -12 783 

Henkilösivukulut -1 867,53 -2 327 -2 227 -2 949 -3 008 -3 068 

Palvelujen ostot -18 840,36 -30 400 -30 400 -30 600 -30 600 -30 600 

Vuokrakulut   -200 -200 -200 -200 -200 

Sisäiset vuokrakulut -425,03           

Annetut avustukset -270,00 -1 000 -1 000 -500 -500 -500 

TOIMINTAKATE -29 149,65 -43 624 -43 024 -46 535 -46 840 -47 151 

VUOSIKATE -29 149,65 -43 624 -43 024 -46 535 -46 840 -47 151 

Sisäiset vyörytyserät -11 519,37           
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Musiikki 
1012200000 
Toiminta- 
ajatus 

Luodaan yhteyttä, julistetaan ilosanomaa ja lohdutetaan murheellisia tarjoten elävää 
kirkkomusiikkia kuunneltavaksi, laulettavaksi ja soitettavaksi. Kaikessa musiikkitoi-
minnassa huomioidaan myös musiikkikasvatuksellinen näkökulma. 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Lauletaan luonnon- ja kulttuuriympäristöissä 
Järjestetään laulutilaisuuksia lähiluonnossa ja kirkkopihoilla. Pidetään esillä musiikin 
merkitystä Jumalan luomislahjana. Huomioidaan kaikkien musiikkitilaisuuksien sisäl-
löissä ja käytännön toteutuksissa vastuu luomakunnasta. 
 

2) Kehitetään Pyhän Ristin kirkon musiikkitoimintaa 

Järjestetään Pyhän Ristin kirkossa tai sen ympäristössä kesäkuukausina viikoittainen 

iltamusiikki, konsertti, yhteislaulutilaisuus tai muu musiikkitilaisuus. 
 

3) Vahvistetaan vapaaehtoisten seurakuntalaisten osallistumista 

Kutsutaan uusia jäseniä säännöllisesti kokoontuviin musiikkiryhmiin ja kehitetään 
musiikkitoimintaa edelleen seurakuntalaisten toiveita kuunnellen. Vakiinnutetaan 
soitinyhtyetoimintaa niin, että ainakin 10 tilaisuudessa on mukana soitinyhtye. To-
teutetaan kaksi kuoroprojektia. 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Hankitaan Pyhän Ristin kirkkoon urut. 

 
 

Musiikki 
Edellinen 
TP 2021 

TA kuluva 
2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 230,00 1 600 1 600 2 000 2 000 2 000 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 230,00 1 600 1 600 2 000 2 000 2 000 

Toimintakulut -92 247,27 -41 026 -41 426 -40 527 -40 957 -41 396 

Henkilöstökulut -20 862,56 -27 326 -26 726 -25 027 -25 457 -25 896 

Palkat ja palkkiot -17 394,54 -22 037 -21 637 -20 183 -20 530 -20 884 

Henkilösivukulut -4 220,04 -5 289 -5 089 -4 844 -4 927 -5 012 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 752,02           

Palvelujen ostot -6 448,95 -7 800 -8 800 -9 800 -9 800 -9 800 

Vuokrakulut   -800 -800 -800 -800 -800 

Sisäiset vuokrakulut -60 190,34           

Aineet ja tarvikkeet -745,42 -1 100 -1 100 -900 -900 -900 

Ostot tilikauden aikana -745,42 -1 100 -1 100 -900 -900 -900 

Annetut avustukset -4 000,00 -4 000 -4 000 -4 000 -4 000 -4 000 

TOIMINTAKATE -92 017,27 -39 426 -39 826 -38 527 -38 957 -39 396 

VUOSIKATE -92 017,27 -39 426 -39 826 -38 527 -38 957 -39 396 

Sisäiset vyörytyserät -34 671,89           
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Varhaiskasvatus: päiväkerho ja muu lapsi- ja nuorisotyö 
1012310000, 1012391000 

Toiminta- 
ajatus 

Järjestetään laadukasta ja turvallista varhaiskasvatusta. Kerrotaan lapsille rakastavasta 
Jumalasta, tuetaan kotien kristillistä kasvatusta ja perheiden seurakuntayhteyttä. Ih-
misiä rohkaistaan kysymään, pohtimaan ja kertomaan omia ajatuksiaan. 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Kristillinen kasvatus 
Päivä- ja perhekerhoissa tarjotaan lapsille ja perheille mahdollisuus hiljentymiseen ja 
ihmettelyyn. Tuetaan kotien kristillistä kasvatusta ja järjestetään lapsiperheille suun-
nattuja jumalanpalveluksia ja kirkkohetkiä. 
Arviointi: Palaute ja osallistujamäärät. 
 

2) Perheiden muuttuvien tarpeiden huomioiminen 
Iltaperhekerho ja lapsiparkki vastaavat uusiin haasteisiin. Toimintaa ollaan valmiita 
nopeastikin muokkaamaan niin, että se kohtaa lapsiperheiden tarpeet entistä parem-
min. Järjestetään perheleiri/-leiripäivä. 
Arviointi: Palaute ja osallistujamäärät. 
 

3) Yhteistyö ja osallistaminen 
Päiväkodeissa vieraillaan, kun siihen on mahdollisuus. Tarvittaessa tehdään myös vi-
deotervehdyksiä. Yhteistyötä seurakunnan eri työalojen kanssa, esimerkiksi 1-3- 
luokkalaisten parissa. Annetaan osallistujille mahdollisuus vaikuttaa toiminnan sisäl-
töön. 
Arviointi: Toteutunut toiminta ja sen saavuttamat osallistujamäärät. 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Kehitetään toimintaa saatujen kokemusten pohjalta. 

 
 

Päiväkerho ja  
Muu lapsi- ja nuorisotyö 

Edellinen TP 
2021 

TA kuluva 
2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 380,00 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 

Maksutuotot 380,00 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 

Toimintakulut -49 358,71 -42 231 -31 631 -31 372 -31 920 -32 478 

Henkilöstökulut -71 853,89 -97 006 -75 706 -77 353 -78 900 -80 477 

Palkat ja palkkiot -57 977,27 -78 231 -61 131 -62 381 -63 629 -64 901 

Henkilösivukulut -13 998,90 -18 775 -14 575 -14 972 -15 271 -15 576 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 122,28           

Palvelujen ostot -1 617,91 -5 094 -5 094 -4 800 -4 800 -4 800 

Sisäiset vuokrakulut -41 073,12           

Aineet ja tarvikkeet -1 703,60 -3 900 -3 900 -3 900 -3 900 -3 900 

Ostot tilikauden aikana -1 703,60 -3 900 -3 900 -3 900 -3 900 -3 900 

Muut toimintakulut -268,99 -400 -400 -680 -680 -680 

TOIMINTAKATE -116 137,51 -105 300 -84 000 -85 533 -87 080 -88 657 

VUOSIKATE -116 137,51 -105 300 -84 000 -85 533 -87 080 -88 657 

Sisäiset vyörytyserät -49 518,03           
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Varhaisnuorisotyö 
1012330000 

Toiminta- 
ajatus 

Tarjotaan laadukasta, huomioonottavaa ja kristillistä sanomaa välittävää toimintaa ala-
kouluikäisille lapsille. Ollaan se taho, joka näkee, kuuntelee ja kohtaa lapsia sekä py-
sähtyy olemaan heidän kanssaan. 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Leiritoiminnan palauttaminen koronaa edeltävälle ajalle 
Yön yli kestäviä leirejä ei pandemia-aikana pidetty, joten toimintasuunnitelmavuonna 
järjestetään taas yöleirejä myös kesäkautena.  
 

2) Toiminnan suunnittelussa otetaan huomioon seurakuntalaisten toiveet  
Huhtikuussa tehdään kysely seurakuntalaisille koskien varhaisnuorten leiritoimintaa. 
Kyselyllä kartoitetaan ikäryhmien kesätoiminnan toiveita, eli minkä mittaisille lei-
reille/leiripäiville on tilausta. Kysely toteutetaan sähköisesti ja sitä mainostetaan seu-
rakunnan omilla sosiaalisen median kanavilla sekä Hattulan kunnan Facebook-sivuilla. 
Kyselyn arvioinnin mittarina käytetään vastausten määrää.  
 

3) Varhaisnuorisotyön kehittäminen kokeilemalla jotakin uutta toimintaa tai tapah-
tumaa kohderyhmälle.  

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Seurataan ja tarkkaillaan varhaisnuorten tarpeita seurakuntatyössä ja vastataan niihin 
tarpeen mukaan toimintaa muuttamalla.  

 
 

Varhaisnuorisotyö 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 575,05 1 400 1 400 1 500 1 500 1 500 

Maksutuotot 575,05 1 400 1 400 1 500 1 500 1 500 

Toimintakulut -45 630,55 -34 544 -33 644 -36 270 -35 180 -35 592 

Henkilöstökulut -23 315,41 -23 105 -24 205 -27 270 -26 180 -26 592 

Palkat ja palkkiot -19 984,95 -18 633 -19 733 -21 992 -21 113 -21 445 

Henkilösivukulut -4 670,54 -4 472 -4 472 -5 278 -5 067 -5 147 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 1 340,08           

Palvelujen ostot -2 042,61 -5 639 -3 639 -3 200 -3 200 -3 200 

Vuokrakulut   -200 -200       

Sisäiset vuokrakulut -16 407,41           

Aineet ja tarvikkeet -3 865,12 -5 450 -5 350 -5 800 -5 800 -5 800 

Ostot tilikauden aikana -3 865,12 -5 450 -5 350 -5 800 -5 800 -5 800 

Muut toimintakulut   -150 -150       

TOIMINTAKATE -45 055,50 -33 144 -32 144 -34 770 -33 680 -34 092 

VUOSIKATE -45 055,50 -33 144 -32 144 -34 770 -33 680 -34 092 

Sisäiset vyörytyserät -18 969,83           
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Koulu- ja oppilaitostyö 
1012392000 

Toiminta- 
ajatus 

Kohdataan koulujen, lukion ja ammatillisen oppilaitoksen opiskelijoita sekä opettajia. 
Koulutyön kautta tehdään näkyväksi seurakuntaa, opetetaan kristillistä uskoa, elä-
mäntapaa, arvomaailmaa ja traditioita. 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Tavoitteena aloittaa jälleen koronan jälkeen kouluvierailut 
Pandemia-aikana kouluvierailut eivät olleet mahdollisia, joten toimintasuunnitelma-
vuonna käynnistetään jälleen vierailut kaikissa alakouluissa.  
Tavoitteena käydä vähintään kahdesti joka alakoulussa syys- ja kevätkaudella.  
Arviointi: Vierailujen toteutuminen. 
 

2) Seiskapäivien pitäminen ja kehittäminen yhdessä kunnan kanssa 
 

3) Oppilaitospappi aloittaa säännöllisen toiminnan HAMKin Lepaan yksikössä 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Rakentaa kestävää yhteistyötä koulujen ja oppilaitosten sekä seurakunnan välillä niin, 
että olemme osana koululaisten ja opiskelijoiden arkea.  

 
 

Koulu- ja oppilaitostyö 
Edellinen 
TP 2021 

TA kuluva 
2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 80,19     80 80 80 

Maksutuotot 80,19     80 80 80 

Toimintakulut -22 349,36 -19 716 -15 916 -18 431 -18 714 -19 003 

Henkilöstökulut -21 494,91 -16 666 -12 866 -15 431 -15 714 -16 003 

Palkat ja palkkiot -18 301,50 -13 440 -10 340 -12 444 -12 673 -12 906 

Henkilösivukulut -4 458,55 -3 226 -2 526 -2 987 -3 041 -3 097 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 1 265,14           

Palvelujen ostot -774,75 -2 600 -2 600 -2 600 -2 600 -2 600 

Vuokrakulut   -50 -50       

Aineet ja tarvikkeet -79,70 -400 -400 -400 -400 -400 

Ostot tilikauden aikana -79,70 -400 -400 -400 -400 -400 

TOIMINTAKATE -22 269,17 -19 716 -15 916 -18 351 -18 634 -18 923 

VUOSIKATE -22 269,17 -19 716 -15 916 -18 351 -18 634 -18 923 

Sisäiset vyörytyserät -10 694,22           
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Rippikoulutyö 
1012350000 
Toiminta- 
ajatus 

Järjestetään Kirkkojärjestyksen velvoittamaa rippikoulua eli kasteopetusta, jossa nuo-
ria perehdytetään kirkon yhteiseen uskoon ja ohjataan elämään seurakunnan yhtey-
dessä. 
 

Rippikoulun sisällön, keston ja paikalliset muuttujat määrittelee piispainkokouksen 
vahvistama ”Suuri ihme - Rippikoulusuunnitelma 2017. Elämää Jumalan kasvojen 
edessä” sekä Hattulan seurakunnan rippikoulun paikallissuunnitelma 2021–2023. 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Rippikouluun osallistuu yli 90 % rippikouluikäluokasta 
Syksyllä 2022 kaikille Hattulan seurakuntaan kuuluville vuonna 2023 15 vuotta täyt-
täville nuorille lähetetään kutsu rippikouluun. Lisäksi seurakunnan työntekijät vierai-
levat yhteiskoululla pitämässä rippikoulu-infoja 8. luokkalaisille. Nämä toimenpiteet 
tavoittavat jo lähes kaikki rippikouluikäluokkaan kuuluvat nuoret.  
Vuonna 2022 rippikouluun ilmoittautui Hattulan seurakunnassa yli 96 % ikäluokasta. 
Rippikoululeirin muualla suorittavien nuorten määrä lisääntyi vuonna 2022 runsaasti. 
Kaikki heistä suorittivat kuitenkin seurakuntaan tutustumisjakson Hattulan seurakun-
nan rippikoulussa. 
Arviointi: Kuinka monta prosenttia rippikouluun kuuluvasta ikäluokasta ilmoittautuu 
Hattulan seurakunnan rippikouluun vuodelle 2023 

 

2) Järjestetään kuusi rippikoulua vuoden aikana, yksi talvella ja viisi kesällä 
Vuoden 2023 rippikouluikäluokka on suuruudeltaan 120 nuorta. Jottei Tömäjärven 
majoituskapasiteetti tulisi vastaan, vuoden 2023 aikana pidetään Päiväriparin lisäksi 
viisi leirimuotoista rippileiriä Tömäjärven leirikeskuksessa. Kesäleirit ovat suosittuja, 
mutta Talviriparille on ollut viime vuosina vain vähän ilmoittautumisia. Tasakokoiset 
ja keskimäärin pienemmät rippikoulut takaavat paremmat olosuhteet nuorten koh-
taamiseen ja heidän henkilökohtaisten oppimistarpeiden huomioimiseen. 
Arviointi: Pidettyjen rippikoulujen määrä 2023 elokuuhun mennessä ja niistä saatu 
palaute. 

 

3) Rippikoulujen yhdenmukaistaminen 
Pyrkimyksenä on yhdenmukaistaan entisestään rippikoulujen käytänteitä ja ohjelmaa. 
Yhdenmukaistaminen vähentää rippikoululaisten eriarvoisuutta Hattulan seurakun-
nassa. Myös isoset ovat saaneet yhdenmukaisen koulutuksen ja odottavat pääsevänsä 
toteuttamaan osaamistaan rippikoulussa opittujen taitojen puitteissa. Myös epätietoi-
suus huoltajien keskuudessa vähenee, kun käytänteet ovat yhdenmukaisempia esi-
merkiksi leirikirjeiden osalta. Yhdenmukaistaminen helpottaa myös esimerkiksi keit-
tiön työskentelyä rippileireillä, kun kaikki leirit noudattavat samoja kellonaikoja ja 
käytänteitä.  
Arviointi: Tavoitetta arvioidaan saadun palautteen perusteella ohjaajilta, henkilökun-
nalta ja isosilta, mutta keskeisessä roolissa on rippikoulutyöstä vastaava viranhaltija, 
joka ohjaa, tukee ja huolehtii rippikoulun yhdenmukaistamisesta. 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Tavoitteena on, että rippikoulun asema Hattulan nuorille on merkittävä myös tulevai-
suudessa. Pidetään rippikoulusta huolta niin, että selkeä enemmistö tahtoo edelleen 
käydä rippikoulun ja kokee se merkitykselliseksi vaiheeksi elämässään. 
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Rippikoulu 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 9 428,54 9 500 9 500 12 200 10 200 10 200 

Maksutuotot 9 428,54 9 500 9 500 12 200 10 200 10 200 

Toimintakulut -205 983,83 -131 792 -120 242 -139 410 -133 111 -135 593 

Henkilöstökulut -87 240,66 -107 776 -96 226 -116 160 -110 661 -112 143 

Palkat ja palkkiot -71 800,25 -86 916 -78 166 -93 677 -89 243 -90 438 

Henkilösivukulut -16 671,52 -20 860 -18 060 -22 483 -21 418 -21 705 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 1 231,11           

Palvelujen ostot -5 803,18 -9 266 -9 266 -7 800 -7 800 -7 800 

Sisäiset vuokrakulut -98 306,59           

Aineet ja tarvikkeet -14 410,65 -14 750 -14 750 -15 450 -14 650 -15 650 

Ostot tilikauden aikana -14 410,65 -14 750 -14 750 -15 450 -14 650 -15 650 

Muut toimintakulut -222,75           

TOIMINTAKATE -196 555,29 -122 292 -110 742 -127 210 -122 911 -125 393 

VUOSIKATE -196 555,29 -122 292 -110 742 -127 210 -122 911 -125 393 

Sisäiset vyörytyserät -82 620,48           
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Nuorisotyö 
1012360000 
Toiminta- 
ajatus 

Nuorisotyön keskeisiä toimintamuotoja ovat avoimien ovien toiminta Kulmis ja isos-
koulutus sekä nuorten aikuisten toiminta Echo. Nuorisotyö tarjoaa nuorille mahdolli-
suuksia osallistua seurakunnan toimintaan, rohkaisee vaikuttamaan siihen ja tapahtu-
miin sekä auttaa nuoria löytämään oman paikkansa seurakunnassa. 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Isoskoulutuksen (Isko) uudelleen nimeäminen isostoiminnaksi 
Tällä tavalla saamme laajennettua isosena olemisen pelkästä koulutuksesta laajem-
maksi seurakunnan mukana liikkuvaksi toiminnaksi, joka sisältää paljon muutakin 
kuin vain rippileiriin huipentuvan koulutuksen.  
Arviointi: Isostoiminnassa mukana olevien määrä ja osallistuminen. 
 

2) Nuorisotila Kulmakiven toiminnan kehittäminen, nuorten toiveiden mukai-

sesti 
Arviointi: Kerätään nuorilta palautetta toiminnasta.  
 

3) Echo-toiminnan uudelleen herättely ja mahdollisesti kokonaan uuden kon-

septin kehittäminen nuorten aikuisten toiminnalle 
Arviointi: Toiminnan toteutuminen 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Jatketaan yhteistyötä kunnan toimijoiden kanssa ja toiminnan kehittämistä. 

 
 

Nuorisotyö 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 281,37 455 455 455 455 455 

Maksutuotot 281,37 455 455 455 455 455 

Toimintakulut -87 636,89 -50 201 -50 851 -48 563 -49 256 -49 964 

Henkilöstökulut -32 446,31 -35 795 -34 545 -36 113 -36 806 -37 514 

Palkat ja palkkiot -26 480,27 -28 867 -27 867 -29 123 -29 682 -30 253 

Henkilösivukulut -6 462,69 -6 928 -6 678 -6 990 -7 124 -7 261 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 496,65           

Palvelujen ostot -2 031,95 -7 746 -9 646 -5 500 -5 500 -5 500 

Vuokrakulut       -300 -300 -300 

Sisäiset vuokrakulut -50 385,72           

Aineet ja tarvikkeet -2 772,91 -6 660 -6 660 -6 650 -6 650 -6 650 

Ostot tilikauden aikana -2 772,91 -6 660 -6 660 -6 650 -6 650 -6 650 

TOIMINTAKATE -87 355,52 -49 746 -50 396 -48 108 -48 801 -49 509 

VUOSIKATE -87 355,52 -49 746 -50 396 -48 108 -48 801 -49 509 

Sisäiset vyörytyserät -34 457,66           
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Erityisnuorisotyö 
1012370000 
Toiminta- 
ajatus 

Seurakunnan erityisnuorisotyö on etsivää, lähimmäiskeskeistä nuorisotyötä, joka koh-
distuu nuoriin ja perheisiin, joiden voidaan olettaa olevan syrjäytymisvaarassa tai 
jotka ovat jo syrjäytyneet. Perustoimintoja ovat pienluokkien kanssa tehtävä yhteis-
työ sekä yhteistyö kunnan eri toimintatahojen kanssa sekä yhteistyö Lasten- ja nuor-
tenkeskuksen organisoimassa Saapas-toiminnassa yhdessä Hämeenlinna-Vanajan seu-
rakunnan kanssa. 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Kehitetään yhteistyötä yhteistyökumppaneiden kanssa 
Yhteydenpito mm. Hämeenlinna-Vanajan ja Janakkalan seurakunnan nuorisotyöhön 
sekä toiminnan arviointi ja kehittäminen yhdessä. 
 

2) Saapastoiminnan jatkaminen 
Saapastoiminnan jatkaminen nykyisten koordinaattorien kanssa yhteistyössä nuoriso-
työn kanssa. 
Arviointi: toteutuneiden Saapaspartiointien ja osallistuneiden vapaaehtoisten määrä. 
 

3) Tarjotaan mahdollisuutta sielunhoidollisiin keskusteluihin ahdistusta ja ma-

sennusta potevien nuorten kanssa. Jatketaan näin tänä vuonna alkanutta ja hyväksi 
koettua käytäntöä, jossa kontaktit saatiin isostoiminnan ja rippikoulun kautta. Tätä 
toimintaa on tarkoitus jatkaa ja kehittää siten, että nuoret voisivat matalalla kynnyk-
sellä purkaa huoliaan nuorisotyöntekijöille. 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Kehitetään toimintaa tarpeiden ja tilanteiden mukaan. Jatketaan yhteistyötä Hattulan 
kunnan kanssa. 

 
 

 Erityisnuorisotyö 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 20,24           

Maksutuotot 20,24           

Toimintakulut -9 035,76 -16 712 -16 712 -17 502 -17 767 -18 039 

Henkilöstökulut -7 897,82 -13 092 -13 092 -13 582 -13 847 -14 119 

Palkat ja palkkiot -6 704,20 -10 558 -10 558 -10 953 -11 167 -11 386 

Henkilösivukulut -1 615,34 -2 534 -2 534 -2 629 -2 680 -2 733 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 421,72           

Palvelujen ostot -349,38 -1 720 -1 720 -1 720 -1 720 -1 720 

Sisäiset vuokrakulut -179,87           

Aineet ja tarvikkeet -608,69 -1 900 -1 900 -2 200 -2 200 -2 200 

Ostot tilikauden aikana -608,69 -1 900 -1 900 -2 200 -2 200 -2 200 

TOIMINTAKATE -9 015,52 -16 712 -16 712 -17 502 -17 767 -18 039 

VUOSIKATE -9 015,52 -16 712 -16 712 -17 502 -17 767 -18 039 

Sisäiset vyörytyserät -4 212,95           
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Diakonia 
1012410000 
Toiminta- 
ajatus 

Diakoninen seurakunta on koti, jossa jokainen voi löytää oman paikkansa olla, osal-
listua ja toimia tarkastellen suhdettaan itseensä, lähimmäisiinsä ja Luojaansa. 

 

”Päivä vain ja hetki kerrallansa, siitä lohdutuksen aina saan. Mitä päivä tuokin tullessansa, Isä 
hoitaa lasta armollaan. Kädessään hän joka päivä kantaa, tietää kaiken mitä tarvitsen, päivän 
kuormat, levon hetket antaa, murheen niin kuin ilon seesteisen.” V. 338:1 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Kohdata ja tavoittaa ihmisiä kodeissa sekä eri tilanteissa ja tapahtumissa 
Työntekijä saatavilla vastaanotolla, puhelimitse ja kotikäynneillä, joissa huomioidaan 
etsivä työ. Tarjotaan tarvitsijoille keskustelu, ohjaus ja taloudellista apua (ruokakassit 
elintarvikejakelusta, S-lahjakortit, laskujen maksaminen, vapaaehtoiset lahjoitukset). 
Luodaan uutta: diakonia-avustushakemus saadaan seurakunnan nettisivuille, joulu-
avustuksen hakemusten jättö marraskuussa ja niiden käsittely joulukuun alussa. Pa-
neudutaan diakoniakasvatuksen kehittämiseen. 
Tavoite ja arviointi: 10 kotikäyntiä/kk/vuosi per työntekijä, asiakasmäärät 
 

2) Kutsutaan ihmiset osallistumaan, toimimaan, hiljentymään ja löytämään 

oman paikkansa seurakunnassa sekä kohdata armollinen Jumala. 
Järjestetään säännöllistä toimintaa sekä erilaisia tilaisuuksia, tapahtumia. Kehitysvam-
maisten kerho, Iloinen Iltapäivä ja siihen linkittyvät Vanhustenviikon juhla ja Wanhan 
ajan kuusijuhla, syntymäpäiväjuhlat, retket sekä virkistyspäivät. Koulutetaan seura-
kuntalaisia eri vapaaehtoistehtäviin. 
Tavoite ja arviointi: osallistujamäärä/kerho, tilaisuus, tapahtuma. Uudet toimivat seu-
rakuntalaiset esim. kerhonohjaajaksi, -vetäjäksi. 

 

3) Tehdään yhteistyötä eri toimialojen ja tahojen kanssa sekä etsitään uusia yh-

teistyökumppaneita. Ollaan aktiivisesti mukana hyvinvointialueen luomisessa 

ja toiminnan tarjoamisessa. 
Otetaan haasteet vastaan ja toimitaan aktiivisesti uudessa systeemissä. Pidetään yllä 
aikaisempien yhteistyökumppaneiden kanssa syntyneitä käytänteitä. Järjestetään yh-
dessä toimintaa, tapahtumia ja retkiä. Päällekkäiset toiminnot vähenevät ja säästetään 
henkilöstöresursseja. 
Arviointi: Osallistujamäärä / tilaisuus tai tapahtuma, yhteistyökumppaneiden määrä.  

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Diakoniatyön perustehtävänä on auttaa niitä ihmisiä, jotka elävät hädän keskellä ja 
joita muut tahot eivät auta, tuomalla heille toivoa tulevaisuuteen. Tavoitteena on ke-
hittää toimintoja huomioiden saatu palaute ja toiveet, mutta myös etsiä uusia haas-
teita. 
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Diakonia 
Edellinen 
TP 2021 

TA kuluva 
2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 1 850,40 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000 

Maksutuotot 356,10 4 500 4 500 4 500 4 500 4 500 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 905,00 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 

Tuet ja avustukset 589,30           

Toimintakulut -93 269,37 -82 408 -80 408 -84 333 -83 989 -85 561 

Henkilöstökulut -41 349,34 -54 025 -52 025 -55 733 -57 289 -58 361 

Palkat ja palkkiot -37 884,55 -43 569 -42 569 -44 946 -46 201 -47 065 

Henkilösivukulut -8 587,81 -10 456 -9 456 -10 787 -11 088 -11 296 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 5 123,02           

Palvelujen ostot -5 596,28 -13 483 -13 483 -12 000 -11 500 -11 500 

Sisäiset vuokrakulut -31 327,67           

Aineet ja tarvikkeet -4 599,05 -6 700 -6 700 -7 600 -6 200 -6 700 

Ostot tilikauden aikana -4 599,05 -6 700 -6 700 -7 600 -6 200 -6 700 

Annetut avustukset -10 347,03 -8 200 -8 200 -9 000 -9 000 -9 000 

Muut toimintakulut -50,00           

TOIMINTAKATE -91 418,97 -75 408 -73 408 -77 333 -76 989 -78 561 

VUOSIKATE -91 418,97 -75 408 -73 408 -77 333 -76 989 -78 561 

Sisäiset vyörytyserät -38 225,76           

 
 
 

Talousarvioavustukset 
2023 

€ 

2024 

€ 

2025 

€ 

Lähetys Suomen Lähetysseura 22 000 22 000 22 000 

  Suomen Pipliaseura 2 100 2 100 2 100 

  Suomen Ev.lut. Kansanlähetys 6 200 6 200 6 200 

  Ev.lut. Lähetysyhdistys Kylväjä  3 500 3 500 3 500 

  Medialähetys Sanansaattajat 800 800 800 

Muu seurakuntatyö Vuohiniemen rukoushuone 700 700 700 

  Lomakoti Ilonpisara 700 700 700 

  Koivikkosäätiö rs. Koivikkokoti 700 700 700 

Musiikki Pyhän Ristin kuoro 4 000 4 000 4 000 

Tiedotus ja viestintä Kannatusilmoitukset 500 500 500 

Diakonia ja KV-diakonia Diakonia-avustukset 9 000 9 000 9 000 

  Kirkon ulkomaanapu 9 000 9 000 9 000 

  Suomen Merimieskirkko 800  800 800  

Avustukset yhteensä 60 000 60 000 60 000 
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Sairaalasielunhoito ja palveleva puhelin 
1012430000, 1012440000 
Toiminta- 
ajatus 

Sairaalasielunhoito on tehtävään koulutettujen virkavastuulla työskentelevien sairaa-
lateologien toteuttamaa työtä. Tehtävää voidaan kuvata mm. sanoilla keskustelutuki, 
auttava, kokonaisvaltainen kohtaaminen. Työtä tehdään asiakaslähtöisesti. 
 

Palveleva puhelin on Suomen vanhin auttava puhelin, joka on nykyisin osa Kirkon 
keskusteluavun kokonaisuutta. Puhelinauttamisen lisäksi palveluun kuuluu netti- ja 
chatti-auttamista. Yhteistyössä on mukana Kirkkohallitus ja 50 paikkakuntaa eri puo-
lilla Suomea. 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Tarjotaan mahdollisuutta henkilökohtaiseen keskusteluun ja osallistumista 

sielunhoidollisiin ryhmiin. Sairaalassa myös mahdollisuus pitää tarvittaessa kir-

kollinen toimitus esim. kaste tai rukoushetki. 
Osallistutaan Hämeenlinna - Vanajan seurakunnan organisoimaan sairaalasielunhoito-
työn maksamalla hattulalaisten hoitopäiviin suhteutettu maksuosuus ko. työstä. 
 

2) Tarjotaan keskusteluapua kahdenkeskisten kohtaamisten lisäksi puhelimitse 

sekä netin ja chatin kautta 

Osallistutaan Hämeenlinna-Vanajan seurakunnan organisoimaan Palvelevan Puheli-
men yhteistoimintaan. 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Jatketaan toimintaan osallistumista ostopalveluna Hämeenlinna-Vanajan seurakun-
nalta 

 
 

Sairaalasielunhoito 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintakulut -2 470,00 -2 470 -2 470 -2 470 -2 470 -2 470 

Palvelujen ostot -2 470,00 -2 470 -2 470 -2 470 -2 470 -2 470 

TOIMINTAKATE -2 470,00 -2 470 -2 470 -2 470 -2 470 -2 470 

VUOSIKATE -2 470,00 -2 470 -2 470 -2 470 -2 470 -2 470 

Sisäiset vyörytyserät -847,75           

 
 

Palveleva puhelin 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintakulut -990,00 -990 -990 -990 -990 -990 

Palvelujen ostot -990,00 -990 -990 -990 -990 -990 

TOIMINTAKATE -990,00 -990 -990 -990 -990 -990 

VUOSIKATE -990,00 -990 -990 -990 -990 -990 

Sisäiset vyörytyserät -339,80           
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Sielunhoito 
1012550000 

Toiminta- 
ajatus 

Sielunhoito on ihmisen auttamista, tukemista ja lohduttamista elämän eri vaiheissa. 
Se on toivon kannattelua ilossa ja surussa, sairaudessa ja terveydessä. Tarjotaan sie-
lunhoitomahdollisuutta. Vertaisryhmätoimintaa 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Sururyhmä läheisensä menettäneille 
Toteutetaan sururyhmät läheisensä hiljattain menettäneille yhdessä oman seurakun-
nan tai rovastikunnan kanssa. 
Arviointi: Toteutuneet ryhmät ja niistä saatu palaute. 
 

2) Mahdollisuus keskusteluun, yksityiseen rippiin ja ehtoolliseen 
Pidetään esillä mahdollisuutta sielunhoidolliseen keskusteluun ja rohkaistaan ihmisiä 
käyttämään myös yksityisen ripin ja ehtoollisen vieton mahdollisuutta. 
Arviointi: Toteutuneet kohtaamiset ja niistä saatu palaute. 
 

3) Sielunhoidollinen työote toimituskeskusteluissa  
Toimituskeskusteluissa kiinnitetään huomiota sielunhoidolliseen lähestymistapaan ja 
annetaan tilaa ihmisten tunteille ja elämäntilanteen mukanaan tuomille haasteille. 
Arviointi: Saatu palaute  

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Jatketaan perustyötä ja kehitetään sitä saadun palautteen pohjalta. 

 
 

Sielunhoito 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 20,47           

Maksutuotot 20,47           

Toimintakulut -26 201,54 -32 403 -32 403 -34 338 -35 006 -35 687 

Henkilöstökulut -25 462,68 -31 453 -31 453 -33 388 -34 056 -34 737 

Palkat ja palkkiot -24 035,00 -25 365 -25 365 -26 926 -27 465 -28 014 

Henkilösivukulut -5 506,23 -6 088 -6 088 -6 462 -6 591 -6 723 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 4 078,55           

Palvelujen ostot -376,32 -550 -550 -550 -550 -550 

Sisäiset vuokrakulut -357,51           

Aineet ja tarvikkeet -5,03 -400 -400 -400 -400 -400 

Ostot tilikauden aikana -5,03 -400 -400 -400 -400 -400 

TOIMINTAKATE -26 181,07 -32 403 -32 403 -34 338 -35 006 -35 687 

VUOSIKATE -26 181,07 -32 403 -32 403 -34 338 -35 006 -35 687 

Sisäiset vyörytyserät -12 934,99           
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Lähetys 
1012600000 
Toiminta-
ajatus 

Lähetystyö on Kristuksen antaman lähetystehtävän toteuttamista omassa seurakunnassa. 
Se ymmärretään seurakunnan yhteiseksi, kaikki työalat läpäiseväksi toiminnaksi.  

Lähetystyölle kerätään varoja kolehdeilla, kahvirahoilla, kirkon lähetyskyntteliköllä ja 
Pyhän Ristin kirkon keräyskirstulla. Tuotot, joiden kohdetta ei ole erikseen määritelty, 
osoitetaan kalenterivuoden ajaksi valittuun vuosikohteeseen. Nimikkosopimukset kate-
taan talousarviomäärärahoin. 

Vuosikohde 
2023 

Orpolasten koulunkäynnin tukeminen sekä seurakuntatyö Etelä-Sudanista tulleiden pa-
kolaisten leireillä Pohjois-Ugandassa / Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja 
arviointi 

1) Tuetaan lähetysjärjestöjä taloudellisesti ja pidetään lähetystyötä esillä seurakun-

nan toiminnassa 
Talousarviomäärärahojen lisäksi lähetysjärjestöt saavat Hattulasta vapaaehtoista kanna-
tusta. Lähetyskannatusta voi seurata Lähetystyön keskuksen tilastoista, jotka valmistuvat 
vasta toimintakertomuksen jälkeen. Lähetystyöstä kerrotaan seurakunnan tiedotuksessa, 
tilaisuuksissa ja kerhoissa. Seurakunnan lähetystyön esite pidetään ajan tasalla. 
 

2) Rukoillaan lähetystyön puolesta ja pidetään yhteyttä nimikkolähetteihin 
Jumalanpalveluksissa rukoillaan nimikkolähettien ja lähetystyön puolesta. Nimikkolä-
hetteihin pidetään yhteyttä mm. sähköpostitse, ja sopivassa seurakunnan tilaisuudessa 
otetaan etäyhteys Etiopiassa työskenteleviin nimikkolähetteihin. Kun nimikkolähetit 
ovat kotimaassa, heitä pyydetään käymään Hattulassa. 
 

3) Jatketaan hyväksi havaittuja toimintoja, joissa kerätään rahaa lähetystyön hy-

väksi. Lähetystyölle kerätään rahaa mm. kyntteliköllä, kirkkokahvituksissa, pääsiäisyönä, 
Kauneimmat joululaulut -tilaisuuksissa ja lyhtykirkossa. Vuosikohteelle kerätty summa 
raportoidaan toimintakertomuksessa. 

Toiminta-
suunnitelma 
2024-2025 

Kuten vuonna 2023, kuitenkin päivittäen lähetysjärjestöjen kanssa tehtyjä nimikko- ja 
palvelusopimuksia. Vuonna 2024, kun Lähetysyhdistys Kylväjä täyttää 50 vuotta, vuosi-
kohteena voisi olla nimikkokohteemme Indonesiassa. 

 

Lähetys 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 
TA kuluva 2022 

(sis. LTA) 
TA 

2023 
TS 

2024 
TS2 
2025 

Toimintatuotot 10,62           

Maksutuotot 10,62           

Toimintakulut -44 670,49 -45 540 -45 540 -45 618 -45 890 -46 065 

Henkilöstökulut -6 253,18 -6 540 -6 540 -8 618 -8 790 -8 965 

Palkat ja palkkiot -5 130,61 -5 274 -5 274 -6 950 -7 089 -7 230 

Henkilösivukulut -1 173,08 -1 266 -1 266 -1 668 -1 701 -1 735 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 50,51           

Palvelujen ostot -313,45 -800 -800 -600 -700 -700 

Sisäiset vuokrakulut -294,96           

Aineet ja tarvikkeet -1 308,90 -1 700 -1 700 -1 800 -1 800 -1 800 

Ostot tilikauden aikana -1 308,90 -1 700 -1 700 -1 800 -1 800 -1 800 

Annetut avustukset -36 500,00 -36 500 -36 500 -34 600 -34 600 -34 600 

TOIMINTAKATE -44 659,87 -45 540 -45 540 -45 618 -45 890 -46 065 

VUOSIKATE -44 659,87 -45 540 -45 540 -45 618 -45 890 -46 065 

Sisäiset vyörytyserät -16 206,82           
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Kansainvälinen diakonia 
1012700000 
Toiminta- 
ajatus 

Auttavat ja antavat kädet toimivat lähellä ja kaukana 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Yhteisvastuukeräyksen esillä pitäminen ja toteuttaminen  
Vuoden 2023 teemana on ”Nuoret väkivaltaisessa maailmassa”. Varoja kerätään nuor-
ten väkivallan ja konfliktien ratkaisuun ja ennaltaehkäisyyn.  
Pidetään vakiintuneet varainkeruutapahtumat kuten Talvitapahtuma sekä Kevät- ja 
Joulumyyjäiset ja nuorten pullokolehti. 
 

2) Arkisten ryhmätoimintojen, teemapäivien ja näyttelyiden pitäminen 
Maanantaipiiri, Helmipiiri, Virsikahvila, Kansainvälinen naistenpäivä ja Helmipiirin 
näyttely. 
 

3) Kirkkoretki esim. Lammin kirkko ja Luostarikeskus Panagia 
Arviointi: mittareina tapahtumien toteutuminen ja osallistujien määrä ja varainkeruun 
tuotto, tapahtumien toteutuksesta saatu palaute. 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Toteutetaan varainkeruuta Yhteisvastuukeräyksen, Toisenlainen Lahja ja mahdollis-
ten katastrofien tarpeen mukaan. Keräysteemojen esillä pitäminen ja kerhotoiminnan 
jatkaminen 

 
 

Kansainvälinen diakonia 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 517,60 1 400 500 1 400 1 400 1 400 

Maksutuotot 517,60 1 400 500 1 400 1 400 1 400 

Toimintakulut -27 925,40 -34 164 -31 064 -33 385 -33 710 -34 042 

Henkilöstökulut -16 175,12 -15 964 -15 964 -16 285 -16 610 -16 942 

Palkat ja palkkiot -14 187,61 -12 874 -12 874 -13 133 -13 395 -13 663 

Henkilösivukulut -3 247,10 -3 090 -3 090 -3 152 -3 215 -3 279 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 1 259,59           

Palvelujen ostot -676,37 -3 600 -500 -3 600 -3 600 -3 600 

Sisäiset vuokrakulut -895,60           

Aineet ja tarvikkeet -2 278,31 -3 700 -3 700 -3 700 -3 700 -3 700 

Ostot tilikauden aikana -2 278,31 -3 700 -3 700 -3 700 -3 700 -3 700 

Annetut avustukset -7 900,00 -10 900 -10 900 -9 800 -9 800 -9 800 

TOIMINTAKATE -27 407,80 -32 764 -30 564 -31 985 -32 310 -32 642 

VUOSIKATE -27 407,80 -32 764 -30 564 -31 985 -33 310 -32 642 

Sisäiset vyörytyserät -11 951,40           
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Muu seurakuntatyö 
1012900000 
Toiminta- 
ajatus 

Muuhun seurakuntatyöhön kuuluu seurakunnallinen toiminta, jolle ei löydy muuta 
luontaista tehtäväaluetta. 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Tiekirkkotoiminta 
Pyhän Ristin kirkko toimii tiekirkkona ja pitää ovet auki matkailijoille kesäaikaan. 
Arviointi: Kävijämäärä 
 

2) Pidetään yllä hyviä toimintatapoja lähialueen toimijoiden kanssa pitämällä 

yhteyttä ja tukemalla toimintaa taloudellisesti 
Avustetaan Lomakoti Ilonpisara ry:tä, Renkajärven suojeluyhdistystä/ Vuohiniemen 
rukoushuonetta ja Koivikkosäätiö rs Koivikkokotia. Maksetaan Kirkkopalvelut ry:n 
jäsenmaksu.  
 

Osallistutaan Kaatuneitten muistopäivän ja Itsenäisyyspäivän seppeleiden laskemi-
seen yhteistyössä Hattulan kunnan, Hattula-Riihimäen varuskunnan sekä Maanpuo-
lustus- ja reserviläisjärjestöjen kanssa. 
 

Osallistutaan lähialueen kristillisiin hankkeisiin kirkkoneuvoston erikseen niin päät-
täessä ja myöntäessä määrärahan. 
 
Sotasukupolven perintö on olennainen osa Suomen kulttuuriperintöä ja kansallista 
identiteettiä. Veteraanijärjestöjen vastuu perinnetyöstä siirtyy Tammenlehvän perin-
neyhdistykselle. Osallistutaan eri toimijoiden yhteistyöhön. 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Jatketaan vakiintuneita toimintamuotoja avoimena toimintaympäristön mahdollisiin 
muutoksiin. 

 
 

Muu seurakuntatyö 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintakulut -6 277,60 -3 300 -3 300 -3 500 -2 900 -2 900 

Henkilöstökulut -2 144,72           

Palkat ja palkkiot -1 724,38           

Henkilösivukulut -420,34           

Palvelujen ostot       -600     

Sisäiset vuokrakulut -880,61           

Aineet ja tarvikkeet -615,87 -800 -800 -800 -800 -800 

Ostot tilikauden aikana -615,87 -800 -800 -800 -800 -800 

Annetut avustukset -2 636,40 -2 500 -2 500 -2 100 -2 100 -2 100 

TOIMINTAKATE -6 277,60 -3 300 -3 300 -3 500 -2 900 -2 900 

VUOSIKATE -6 277,60 -3 300 -3 300 -3 500 -2 900 -2 900 

Sisäiset vyörytyserät -2 443,71           
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2.4 Hautatoimi 

Hautausmaahallinto, hautausmaakiinteistö, varsinainen hautaustoimi ja haudanhoitosopimukset  
1014010000, 1014030000, 1014040440, 1014050000  
Toiminta- 
ajatus 

Evankelis-luterilaisen kirkon seurakuntien hautausmaat toimivat yleisinä hautaus-
maina. Hautaustoimilain mukaan jokaisella on oikeus tulla haudatuksi kotikuntansa 
seurakunnan ylläpitämälle hautausmaalle. Hautatoimen tehtävänä on ylläpitää hau-
tausmaita ja mahdollistaa arvokkaat hautausjärjestelyt. Hautatoimea hoidetaan kirkko-
lain, kirkkojärjestyksen, hautaustoimilain sekä Hattulan seurakunnan hautatoimen oh-
jesäännön mukaisesti. 
 

Seurakunnalla on kolme hautausmaata: Hattulan hautausmaa, Pyhän Ristin hautaus-
maa sekä Tyrvännön hautausmaa.  
 

Kaikilla kolmella hautausmaalla on mahdollisuus sekä arkku- että tuhkahautaukseen. 
Pyhän Ristin hautausmaalla on erillinen osasto uurnahaudoille sekä tuhkalehto. Hattu-
lan hautausmaalla on erillinen osasto uurnahaudoille sekä muisto- ja tuhkalehto. Tuh-
kalehdossa on yhteismuistomerkki, johon voidaan kiinnittää muistolaatta. Tuhka- ja 
muistolehtoihin haudattaessa tuhkan sijainti on vain seurakunnan tiedossa. 
 

Seurakunta tarjoaa hautojen kesähoitopalvelua. Hautoja hoidetaan joko yksivuotisina 
kesähoitoina tai monivuotisena perennahoitona. Hautojen hoidon tarjoaminen on seu-
rakunnille vapaaehtoista. Palvelulla seurakunnan näkökulmasta on ensisijaisesti työl-
listävä vaikutus ja samalla lisätään hautausmaiden esteettistä arvoa. Haudanhoitoa tar-
joamalla työllistetään kesäisin lukuisia hattulalaisia nuoria. 

Tavoitteet 
2023,  
toteutus ja  
arviointi 

1) Ympäristöarvojen ja –vaikutusten huomioiminen hautausmaan arjessa 
Työskennellään mahdollisimman ympäristöystävällisesti ja lisätään luonnon moni-
muotoisuutta hautausmailla. Kerrotaan hautausmailla kävijöille ympäristöystävällisistä 
toimintatavoista ja valinnoista.  
 

2) Hautausmaiden puuston hoitotyöt 
Hautausmaiden puiden kuntokartoituksen mukaista puiden kaatoa sekä tarpeen mu-
kaan kantojen poistoa.  
 

3) Hattulan hautausmaan vainajien säilytyskylmiön koneiston vaihto 
Uusitaan vainajien säilytyskylmiön kylmäkoneisto sekä sisäkatto. 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Päättyvien hallinta-aikojen kuulutukset hoidetaan vuosittain ja hoitamattomien hau-
tojen kuulutukset viiden vuoden välein (seuraavaksi 2025). 

 

Hautausmaahallinto 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintakulut -17 315,42 -17 829 -17 829 -26 398 -26 917 -27 446 

Henkilöstökulut -17 058,89 -17 479 -17 479 -25 948 -26 467 -26 996 

Palkat ja palkkiot -14 001,90 -14 096 -14 096 -20 926 -21 344 -21 771 

Henkilösivukulut -3 419,87 -3 383 -3 383 -5 022 -5 123 -5 225 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 362,88           

Palvelujen ostot -256,53 -350 -350 -450 -450 -450 

TOIMINTAKATE -17 315,42 -17 829 -17 829 -26 398 -26 917 -27 446 

VUOSIKATE -17 315,42 -17 829 -17 829 -26 398 -26 917 -27 446 

Sisäiset vyörytyserät 17 315,42           
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Hautausmaakiinteistö 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 19 585,39 10 000 10 000 9 000 9 000 9 000 

Maksutuotot 19 135,62 10 000 10 000 9 000 9 000 9 000 

Vuokratuotot 264,29           

Muut toimintatuotot 185,48           

Toimintakulut -115 915,39 -171 690 -184 790 -170 948 -140 320 -141 395 

Henkilöstökulut -57 686,63 -88 051 -87 151 -98 698 -72 870 -73 945 

Palkat ja palkkiot -47 106,11 -71 009 -70 309 -79 595 -58 766 -59 633 

Henkilösivukulut -11 326,22 -17 042 -16 842 -19 103 -14 104 -14 312 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 745,70           

Palvelujen ostot -32 417,53 -47 439 -53 439 -39 600 -37 100 -37 100 

Vuokrakulut -1 595,80 -1 400 -1 400 -1 450 -1 450 -1 450 

Aineet ja tarvikkeet -23 652,98 -34 150 -44 650 -30 550 -28 250 -28 250 

Ostot tilikauden aikana -23 652,98 -34 150 -44 650 -30 550 -28 250 -28 250 

Muut toimintakulut -562,45 -650 -650 -650 -650 -650 

TOIMINTAKATE -96 330,00 -161 690 -177 290 -161 948 -131 320 -132 395 

VUOSIKATE -96 330,00 -161 690 -177 290 -161 948 -131 320 -132 395 

Poistot ja arvonalentumiset -5 512,84 -13 800 -550 -28 000 -28 000 -48 000 

Suunnitelman mukaiset poistot -3 616,16 -13 800 -550 -28 000 -28 000 -48 000 

Kertaluonteiset poistot -1 896,68           

Sisäiset vyörytyserät -65 230,24           

 
 

Varsinainen  
hautaustoimi 

Edellinen TP 
2021 

TA kuluva 
2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 15 103,00 12 000 14 000 13 000 13 000 13 000 

Maksutuotot 15 103,00 12 000 14 000 13 000 13 000 13 000 

Toimintakulut -21 541,38 -37 578 -37 578 -44 680 -30 803 -31 337 

Henkilöstökulut -20 670,89 -30 428 -30 428 -31 730 -28 653 -29 187 

Palkat ja palkkiot -16 899,64 -24 539 -24 539 -25 589 -23 107 -23 538 

Henkilösivukulut -4 000,70 -5 889 -5 889 -6 141 -5 546 -5 649 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 229,45           

Palvelujen ostot -708,65 -1 550 -1 550 -1 250 -1 250 -1 250 

Vuokrakulut       -200 -200 -200 

Aineet ja tarvikkeet -91,84 -5 100 -5 100 -11 000 -200 -200 

Ostot tilikauden aikana -91,84 -5 100 -5 100 -11 000 -200 -200 

Muut toimintakulut -70,00 -500 -500 -500 -500 -500 

TOIMINTAKATE -6 438,38 -25 578 -23 578 -31 680 -17 803 -18 337 

VUOSIKATE -6 438,38 -25 578 -23 578 -31 680 -17 803 -18 337 

Sisäiset vyörytyserät -13 089,83           
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Haudanhoitosopimukset 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 50 796,58 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 

Maksutuotot 43 745,57 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 

Tuet ja avustukset 7 051,01           

Toimintakulut -52 788,00 -45 429 -45 429 -45 161 -45 007 -44 987 

Henkilöstökulut -48 420,08 -38 929 -38 929 -38 811 -38 657 -38 637 

Palkat ja palkkiot -39 863,08 -31 394 -31 394 -31 299 -31 175 -31 159 

Henkilösivukulut -8 729,09 -7 535 -7 535 -7 512 -7 482 -7 478 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 172,09           

Palvelujen ostot -318,36 -1 400 -1 400 -1 350 -1 350 -1 350 

Aineet ja tarvikkeet -4 049,56 -5 100 -5 100 -5 000 -5 000 -5 000 

Ostot tilikauden aikana -4 049,56 -5 100 -5 100 -5 000 -5 000 -5 000 

TOIMINTAKATE -1 991,42 -429 -429 -161 -7 13 

VUOSIKATE -1 991,42 -429 -429 -161 -7 13 

Sisäiset vyörytyserät -31 940,49           
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2.5 Kiinteistötoimi 

Kiinteistöhallinto 

Toiminta- 
ajatus 

Kiinteistötoimi huolehtii seurakunnan kiinteän omaisuuden hoidosta mahdollisim-
man tehokkaasti ja taloudellisesti korjaustarpeisiin nopeasti reagoiden. Kiinteistötoi-
men tehtävänä on mahdollistaa käytännölliset, tarkoituksenmukaiset, viihtyisät ja tur-
valliset puitteet kohdata seurakuntalaisia elämän eri tilanteissa. Tilat ovat myös työ-
paikkoja, joiden tehtävänä on tukea työskentelyä ja työhyvinvointia. 
 

Hattulan seurakuntatalo sijaitsee Parolan keskustassa. Seurakuntatalon vieressä on 
seurakunnan leikkipuisto. Seurakunnalla on kolme kirkkoa: Hattulan kirkko, Tyrvän-
nön kirkko ja Pyhän Ristin kirkko. 
 

Tömäjärven leirikeskus tarjoaa majoitus- ja kokoontumistiloja ensisijaisesti omalle toi-
minnalle mutta myös muille yhteisöille ja yksityishenkilöille. Suurimpana käyttäjäryh-
mänä ovat rippikoulu- nuoriso- ja varhaisnuorisotyö. Erilaisia leirejä järjestään pää-
sääntöisesti kesäaikaan. 
 

Parolan keskustassa sijaitsevasta virastotalosta on tarkoitus luopua kiinteistöstrate-
gian mukaisesti. Seurakunnalla on lisäksi kolme asunto-osaketta. 

Tavoitteet 2023 
ja toteutus 
 

1) Hattulan kirkon alttaritaulun konservointi 
Hattulan kirkon kolmesta alttaritaulusta (R.W. Ekman, 1864) suurimmassa, Ristiin-
naulittu, on vaurioita sekä kankaiden kiinnityksessä, että maalipinnoissa. Teos kon-
servoidaan, jotta vältytään mahdollisilta lisävaurioilta. Hankkeeseen haetaan kirkko-
hallituksen avustusta. 
 

2) Kiinteistöstrategian päivittäminen 
Päivitetään seurakunnan kiinteistöstrategia kirkkohallituksen täysistunnon 23.2.2021 
hyväksymän mallin ja –ohjeen mukaisesti. 
 

3) Pyhän Ristin kirkon kellonsoiton automatisointi 
Kilpailutetaan kirkonkellojen soiton automatisointi sekä luukunavausjärjestelmä. 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Jätteiden lajittelu ja materiaalikierrätys ovat helppoja keinoja vähentää jätteistä luon-
nolle aiheutuvaa kuormitusta. Lisätään ja sujuvoitetaan jätteiden lajittelumahdolli-
suuksia seurakunnan eri toimipisteissä. Ohjeistetaan työntekijöitä, seurakuntalaisia ja 
tilojen vuokraajia lajitteluun ja ympäristömyönteisten rutiinien omaksumiseen. 
 

Kiinteistöjen, alueiden sekä koneiden ja laitteiden ylläpito ja kunnostus oikea-aikai-
sesti ammattitaidolla. Tyrvännön kirkkomaan valaistuksen parantaminen. 

 
 

Kiinteistöhallinto 
Edellinen 
TP 2021 

TA kuluva 
2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintakulut -42 963,69 -36 223 -21 923 -16 618 -16 757 -16 897 

Henkilöstökulut -6 798,34 -10 123 -10 123 -6 918 -7 057 -7 197 

Palkat ja palkkiot -5 466,36 -8 164 -8 164 -5 579 -5 691 -5 804 

Henkilösivukulut -1 331,98 -1 959 -1 959 -1 339 -1 366 -1 393 

Palvelujen ostot -11 577,26 -7 800 -10 800 -9 200 -9 200 -9 200 

Vuokrakulut -24 368,11 -17 300         

Aineet ja tarvikkeet -219,98 -1 000 -1 000 -500 -500 -500 

Ostot tilikauden aikana -219,98 -1 000 -1 000 -500 -500 -500 

TOIMINTAKATE -42 963,69 -36 223 -21 923 -16 618 -16 757 -16 897 

VUOSIKATE -42 963,69 -36 223 -21 923 -16 618 -16 757 -16 897 

Sisäiset vyörytyserät 42 963,69           
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Kirkot Edellinen 
TP 2021 

TA kuluva 
2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 180 711,34 10 350 57 350 20 000 20 000 20 000 

Myyntituotot 24 373,45 8 350 54 350 18 500 18 500 18 500 

Maksutuotot   750 750       

Vuokratuotot 1 828,22 500 1 500 500 500 500 

Kolehdit, keräykset ja lahjoitusvarat 2 138,95 750 750 1 000 1 000 1 000 

Sisäiset tuotot 152 370,72           

Toimintakulut -156 812,89 -148 337 -175 337 -181 999 -152 808 -153 529 

Henkilöstökulut -46 456,64 -46 837 -51 237 -53 649 -52 558 -53 279 

Palkat ja palkkiot -37 579,96 -37 772 -41 772 -43 265 -42 385 -42 967 

Henkilösivukulut -8 876,68 -9 065 -9 465 -10 384 -10 173 -10 312 

Palvelujen ostot -47 593,02 -44 350 -51 950 -62 050 -43 950 -43 950 

Vuokrakulut -1 909,48 -1 950 -1 950 -1 950 -1 950 -1 950 

Aineet ja tarvikkeet  -51 874,58 -46 450 -73 050 -55 000 -45 000 -45 000 

Ostot tilikauden aikana -51 874,58 -46 450 -73 050 -55 000 -45 000 -45 000 

Annetut avustukset -150,00 -150 -150       

Muut toimintakulut -8 829,17 -8 600 -8 600 -9 350 -9 350 -9 350 

TOIMINTAKATE 23 898,45 -137 987 -129 587 -161 999 -132 808 -133 529 

VUOSIKATE 23 898,45 -137 987 -129 587 -161 999 -132 808 -133 529 

Poistot ja arvonalentumiset -46 162,84 -33 700 -55 750 -25 250 -34 400 -34 400 

Suunnitelman mukaiset poistot -34 347,32 -33 700 -30 350 -25 250 -34 400 -34 400 

Kertaluonteiset poistot -11 815,52   -25 400       

Sisäiset vyörytyserät -19 239,38           

 

Hattulan seurakuntatalo 
Edellinen 
TP 2021 

TA kuluva 
2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 149 677,94 1 900 5 400 5 300 5 300 5 300 

Vuokratuotot 2 782,26 1 900 5 400 5 300 5 300 5 300 

Muut toimintatuotot 459,00           

Sisäiset tuotot 146 436,68           

Toimintakulut -59 170,25 -57 751 -71 251 -78 828 -70 190 -70 351 

Henkilöstökulut -9 401,30 -11 051 -17 151 -15 628 -9 990 -10 151 

Palkat ja palkkiot -7 614,42 -9 057 -14 057 -12 603 -8 056 -8 186 

Henkilösivukulut -1 786,88 -1 994 -3 094 -3 025 -1 934 -1 965 

Palvelujen ostot -24 064,11 -22 250 -27 550 -29 350 -29 350 -29 350 

Aineet ja tarvikkeet -18 630,56 -17 350 -21 250 -26 550 -23 550 -23 550 

Ostot tilikauden aikana -18 630,56 -17 350 -21 250 -26 550 -23 550 -23 550 

Muut toimintakulut -7 074,28 -7 100 -7 100 -7 300 -7 300 -7 300 

TOIMINTAKATE 90 507,69 -55 851 -67 651 -73 528 -64 890 -65 051 

VUOSIKATE 90 507,69 -55 851 -67 651 -73 528 -64 890 -65 051 

Poistot ja arvonalentumiset -81 580,65 -100 450 -122 650 -96 850 -96 850 -96 850 

Suunnitelman mukaiset poistot -81 580,65 -100 450 -100 000 -96 850 -96 850 -96 850 

Kertaluonteiset poistot     -22 650       

Sisäiset vyörytyserät -10 778,20           
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Asuinkiinteistöt ja  
-osakkeet 

Edellinen TP 
2021 

TA kuluva 
2022 

TA kuluva 
2022  

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 16 401,93 16 600 16 600 16 700 16 700 16 700 

Vuokratuotot 16 401,93 16 600 16 600 16 700 16 700 16 700 

Toimintakulut -8 010,05 -13 300 -15 800 -9 550 -9 550 -9 550 

Vuokrakulut -7 915,42 -12 550 -15 050 -8 800 -8 800 -8 800 

Aineet ja tarvikkeet -94,63 -750 -750 -750 -750 -750 

Ostot tilikauden aikana -94,63 -750 -750 -750 -750 -750 

TOIMINTAKATE 8 391,88 3 300 800 7 150 7 150 7 150 

VUOSIKATE 8 391,88 3 300 800 7 150 7 150 7 150 

Poistot ja arvonalentumiset -1 083,47           

Suunnitelman mukaiset poistot -864,29           

Kertaluonteiset poistot -219,18           

Sisäiset vyörytyserät -3 979,00           

 

Tömäjärven leirikeskus 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 132 970,01 2 000 1 000 1 500 1 500 1 500 

Korvaukset 62,62           

Vuokratuotot 376,01 2 000 1 000 1 500 1 500 1 500 

Sisäiset tuotot 132 531,38           

Toimintakulut -54 307,20 -52 056 -54 856 -61 792 -50 845 -51 087 

Henkilöstökulut -14 824,83 -15 441 -16 241 -18 642 -14 095 -14 337 

Palkat ja palkkiot -12 233,93 -12 452 -13 252 -15 034 -11 367 -11 562 

Henkilösivukulut -2 740,76 -2 989 -2 989 -3 608 -2 728 -2 775 

Henkilöstökulujen oikaisuerät 149,86           

Palvelujen ostot -14 219,19 -12 350 -12 350 -15 750 -12 750 -12 750 

Vuokrakulut -2 480,32 -2 500 -2 500 -2 500 -2 500 -2 500 

Aineet ja tarvikkeet -20 036,69 -18 900 -26 400 -22 000 -18 600 -18 600 

Ostot tilikauden aikana -20 036,69 -18 900 -26 400 -22 000 -18 600 -18 600 

Muut toimintakulut -2 746,17 -2 865 -2 865 -2 900 -2 900 -2 900 

TOIMINTAKATE 78 662,81 -50 056 -59 356 -60 292 -49 345 -49 587 

VUOSIKATE 78 662,81 -50 056 -59 356 -60 292 -49 345 -49 587 

Poistot ja arvonalentumiset -74 130,39 -34 600 -72 800 -32 500 -32 500 -32 500 

Suunnitelman mukaiset poistot -34 637,23 -34 600 -31 300 -32 500 -32 500 -32 500 

Kertaluonteiset poistot -39 493,16   -41 500       

Sisäiset vyörytyserät -10 642,20           
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Virastotalo 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022  

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot    2 200       

   Muut toimintatuotot     2 200       

Toimintakulut -13 009,10 -8 050 -19 050 -8 750   

Palvelujen ostot -4 970,24 -600 -11 600 -600   

Aineet ja tarvikkeet -6 369,01 -5 750 -8 750 -5 650   

Ostot tilikauden aikana -6 369,01 -5 750 -8 750 -5 650   

Muut toimintakulut -1 669,85 -1 700 -1 700 -2 500   

TOIMINTAKATE -13 009,10 -8 050 -19 850 -8 750   

VUOSIKATE -13 009,10 -8 050 -19 850 -8 750   

Poistot ja arvonalentumiset -78 920,07         

Suunnitelman mukaiset poistot -7 892,01         

Kertaluonteiset poistot -71 028,06         

Sisäiset vyörytyserät -6 457,15           

 
 
 

Maa- ja metsätalous 
1015100591 
Toiminta- 
ajatus 

Seurakunta omistaa n. 63 ha metsäpalstoja. Metsänhoitosuunnitelma vuosille 2019-
2028 laadittiin syksyllä 2019 Metsänhoitoyhdistys Kanta-Hämeen toimesta. Suunni-
telma sisältää vuosittaiset hakkuu- ja hoitosuunnitelmat. Seurakunnan metsiä hoide-
taan yhteistyössä Metsänhoitoyhdistys Kanta-Hämeen kanssa. 

Tavoitteet 2023 
ja toteutus 

1) Seurakunnan metsien hoito kestävän metsätalouden periaatteiden mukaan 

niin taloudellisesti kuin ekologisesti metsänhoitosuunnitelmaan pohjautuen 
Metsänhoitosuunnitelman mukaisia toimenpiteitä suoritetaan yhdessä Metsänhoi-
toyhdistys Kanta-Hämeen kanssa. Tömäjärven leirikeskuksessa suoritetaan harven-
nushakkuita vuoden 2023 alkupuolella. 

Toiminta- 
suunnitelma 
2024-2025 

Kirkkovaltuusto hyväksyi kiinteistöstrategiassa 11.2.2020 metsään liittyvän linjanve-
don: metsäomaisuutta hoidetaan suunnitelmallisesti, tavoitteellisesti ja tuottavasti. 
Tämä mahdollistaa kestävän puuntuotannon ja tasaiset hakkuutulot. 

 
 

Maa- ja metsätalous 
Edellinen TP 

2021 
TA kuluva 

2022 
TA kuluva 

2022 (sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 336,63 5 000 9 000 14 000 22 000   

Metsätalouden tuotot 336,63 5 000 9 000 14 000 22 000   

Toimintakulut -3 616,65 -7 225 -4 225 -7 050 -7 100 -3 600 

Palvelujen ostot -3 237,26 -6 700 -3 700 -5 800 -5 850 -3 350 

Annetut avustukset -83,16           

Muut toimintakulut -296,23 -525 -525 -1 250 -1 250 -250 

TOIMINTAKATE -3 280,02 -2 225 4 775 6 950 14 900 -3 600 

VUOSIKATE -3 280,02 -2 225 4 775 6 950 14 900 -3 600 

Sisäiset vyörytyserät -1 582,46           
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Käyttötalousosa 

Työalakate 

Pääluokkien loppusummat 

Edellinen TP 
2021 

sis.sisäiset erät 

TA kuluva 
2022 

TA kuluva  
2022  

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

1 Hallinto -21 168,40 -325 580 -336 680 -348 935 -330 559 -338 000 

2 Seurakunnallinen toiminta -1 477 419,24 -805 572 -762 472 -815 316 -816 363 -827 297 

4 Hautaustoimi -220 533,20 -219 326 -219 676 -248 187 -204 047 -226 165 

5 Kiinteistötoimi -150 317,96 -455 842 -543 992 -461 687 -405 500 -425 264 

Pääluokat yhteensä -1 869 438,80 -1 806 320 -1 864 820 -1 874 125 -1 756 469 -1 816 726 

 

Käyttötalousosa, 
tehtäväalueyhteenveto 

Edellinen TP 
2021 

TA kuluva 
2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot             

Toimintatuotot (ulkoiset) 197 020,18 136 205 193 005 158 335 164 335 142 335 

Toimintakulut             

Henkilöstökulut -915 849,67 -1 041 648 -1 007 848 -1 093 030 -1 059 774 -1 075 931 

Palvelujen ostot -351 776,45 -382 577 -412 877 -406 000 -370 800 -372 400 

Vuokrakulut -41 975,13 -38 600 -40 800 -17 850 -17 850 -17 850 

Aineet ja tarvikkeet -176 764,72 -200 860 -252 260 -227 300 -187 450 -188 950 

Annetut avustukset -64 353,19 -63 250 -63 250 -60 000 -60 000 -60 000 

Muut toimintakulut -22 755,30 -33 040 -29 040 -45 680 -33 180 -32 180 

Toimintakulut (ulkoiset) -1 573 474,46 -1 759 975 -1 806 075 -1 849 860 -1 729 054 -1 747 311 

Toimintakate 1 (ulkoinen) -1 376 454,28 -1 623 770 -1 613 070 -1 691 525 -1 564 719 -1 604 976 

              

Toimintatuotot (sisäiset) 431 338,78           

Toimintakulut (sisäiset) -431 338,78           

Toimintakate 2 (ulk. ja sis,) -1 376 454,28 -1 623 770 -1 613 070 -1 691 525 -1 564 719 -1 604 976 

Poistot ja arvonalentumiset -287 390,26 -182 550 -251 750 -182 600 -191 750 -211 750 

Työalakate (ulk ja sis) -1 663 844,54 -1 806 320 -1 864 820 -1 874 125 -1 756 469 -1 816 726 
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3 TULOSLASKELMA 

Tuloslaskelmaosa osoittaa, miten tulorahoitus riittää toiminnan menoihin, korko- ja muihin rahoitus-
menoihin, pitkävaikutteisten omaisuuserien hankintamenojen jaksottamisesta aiheutuviin poistoihin 
ja arvonalentumisiin.  
 
Käyttötalousosan tehtäväalueiden tulot summataan talousarvion tuloslaskelmaosaan toimintatuloi-
hin ja menot summataan toimintamenoihin. Erotus esitetään toimintakatteena. 
 
Talousarvion tuloslaskelmaosassa esitetään toimintakatteen jälkeen seuraavat erät: kirkollisvero, val-
tionrahoitus, osuus verotuskuluista, kirkon keskusrahastomaksu, kirkon eläkerahastomaksu, toi-
minta-avustukset, rahoitustuotot ja –kulut sekä poistot ja arvonmuutokset. 
 
Suunnitelman mukaiset poistot ovat talousarvion tuloslaskelmaosassa tilikauden tulokseen vaikut-
tava erä. Poistojen sitovuutta koskevaa päätöstä ei tehdä talousarviossa. Talousarvion tuloslaskelma-
osassa ja tilinpäätöksessä käytetään samoin perustein laskettuja poistoja, mikäli kirkkovaltuusto ei 
ole tarkistanut poistosuunnitelmaa tilivuoden aikana. 
 
Tilikauden tuloksen käsittelyeriä ovat poistoeron muutos, vapaaehtoisten varausten muutos ja rahas-
tojen muutos. Edellä esitetyt erät eivät ole määrärahoja eivätkä tuloarvioita, koska ne eivät ole rahoi-
tusvaikutteisia eriä. Kirkkovaltuusto hyväksyy kuitenkin niitä koskevat suunnitelmat talousarvion 
tuloslaskelmaosan hyväksymisen yhteydessä. Kirkkoneuvoston on tehtävä esitys tilinpäätökseen 
kuuluvassa toimintakertomuksessa tai sen antamisen yhteydessä tilikauden tuloksen käsittelystä ja 
mahdollisesti talouden tasapainottamista koskevista toimenpiteistä. 
 
 

Tuloslaskelmaosan 
vertailu 

Edellinen TP 
2021 

TA kuluva 
2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Toimintatuotot 628 358,96 136 205 193 005 158 335 164 335 142 335 

Toimintakulut -2 004 813,24 -1 759 975 -1 781 775 -1 849 860 -1 729 054 -1 747 311 

  Henkilöstökulut -915 849,67 -1 041 648 -1 007 848 -1 093 030 -1 059 774 -1 075 931 

  Palvelujen ostot -351 776,45 -382 577 -412 877 -406 000 -370 800 -372 400 

  Vuokrakulut -41 975,13 -38 600 -40 800 -17 850 -17 850 -17 850 

  Sisäiset vuokrakulut -431 338,78           

  Aineet ja tarvikkeet -176 764,72 -200 860 -252 260 -227 300 -187 450 -188 950 

  Annetut avustukset -64 353,19 -63 250 -63 250 -60 000 -60 000 -60 000 

  Muut toimintakulut -22 755,30 -33 040 -29 040 -45 680 -33 180 -32 180 

TOIMINTAKATE -1 376 454,28 -1 623 770 -1 613 070 -1 691 525 -1 564 719 -1 604 976 

Kirkollisverotulot 1 894 650,81 1 856 000 1 946 000 1 916 000 1 884 000 1 852 000 

Valtionrahoitus 184 140,00 183 000 185 000 184 000 183 000 182 000 

Verotuskulut -28 714,26 -28 000 -27 000 -28 000 -28 000 -28 000 

Kirkon rahastomaksut -176 880,00 -180 000 -177 000 -179 000 -177 000 -175 000 

Rahoitustuotot ja -kulut 137 618,80 -5 450 6 850 8 950 9 250 9 500 

VUOSIKATE 634 361,07 201 780 320 780 210 425 306 531 235 524 

Poistot ja arvonalentumiset -287 390,26 -182 550 -251 750 -182 600 -191 750 -211 750 

TILIKAUDEN TULOS 346 970,81 19 230 69 030 27 825 114 781 23 774 

Rahastojen lisäys (-) tai  
vähennys (+) 

136 825,90           

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 483 796,71 19 230 69 030 27 825 114 781 23 774 
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Talousarvion toimintakate on 1,691 M€, muutos 4,2 % vuoden 2022 alkuperäisen talousarvion toi-
mintakatteeseen. Toimintakate on 88,3 % arvioiduista verotuloista (87 %). Talouden tasapainon mi-
nimivaatimuksena on, että vuosikate on poistojen suuruinen. 
 
Verotulojen määräksi vuodelle 2023 on arvioitu 1,45 tuloveroprosenttiin perustuen 1 916 t€, laskua 
n. 1,5 % vuoden 2022 arvioituihin verotuloihin verrattuna (1 946 t€). 
 
Valtionrahoituksen määräksi vuodelle 2023 on arvioitu 184 t€, laskua n. 0,5 % vuoden 2022 arvioi-
tuun valtionrahoitukseen verrattuna (185 t€). 
 
Tulorahoitus riittää toimintakuluihin ja poistoihin (183 t€) tilikauden jäädessä hieman ylijäämäiseksi 
(27 t€). Edellisten vuosien yli-/alijäämätilillä on ylijäämää n. 2 151 t€. 

 

 

4 INVESTOINNIT 

Investointiosa sisältää määrärahat ja tuloarviot taseen pysyviin vastaaviin aktivoitaville seurakuntata-
louden investointihankkeille. 
 
Kirkkovaltuuston hyväksymän poistosuunnitelman mukaiset pienhankinnat kirjataan suoraan ku-
luksi tuloslaskelmaan. Investointiosan aktivointiraja on 10 000 €. Investointiosaan merkitään hyö-
dykkeiden perusparannusmenot, jotka lisäävät esimerkiksi tulonodotuksia tai taloudellista pitoaikaa. 
Korjaus- ja huoltomenoja, joiden seurauksena hyödykkeen tulojen tai palvelujen tuottamiskyky voi-
daan säilyttää ennallaan, käsitellään yleensä tilikauden toimintamenoina. 
 
Investointeja vuonna 2023 on yhteensä n. 86 t€. Suunnitelmavuosille 2023-2024 on varattu inves-
tointeihin yhteensä 420 t€.  

 

  
Kustannus-

arvio 

ed. 
vuosien 
käyttö 

TA kuluva 
2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
2024 

TS2 
2025 

Pyhän Ristin kirkon urut 100 000  100 000 -100 000  100 000  

Hattulan kirkon alttaritaulun 
konservointi 

30 000    30 000   

Tyrvännön kirkon vanhan  
alttaritaulun ja pasuunaenkelin 
konservointi 

20 000      20 000 

Pyörätuoliluiska, Tyrvännön 
kirkko 

25 000    25 000   

Hattulan kirkon räystäslistojen 
kunnostus 

100 000  100 000 72 292 27 708   

Kirkonmäen huoltorakennuksen 
saneeraus 

300 000     300 000  

Yhteensä 575 000    85 947 400 000 20 000 
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5 RAHOITUS 

Talousarvion rahoitusosassa osoitetaan, miten suunniteltu toiminta vaikuttaa seurakuntatalouden ra-
havaroihin ja erityisesti maksuvalmiuteen. Talousarvion rahoitusosa esitetään rahoituslaskelmakaa-
van muodossa. 
 
Rahoitusosassa kuvataan ensinnäkin varsinaisen toiminnan ja investointien rahavirtaa. Tästä osasta 
nähdään, missä määrin vuosikate ja muu tulorahoitus riittävät investointimenojen kattamiseen. Toi-
sessa osassa esitetään rahoitustoiminnan rahavirtaa. Talousarviota laadittaessa tärkeitä eriä ovat an-
tolainauksen ja lainakannan muutokset. 
 
Rahoituslaskelma on tuloslaskelman tavoin seurakunnan kokonaistaloutta kuvaava laskelma tilikau-
delta. Rahoituslaskelma täydentää tuloslaskelman, taseen ja niiden liitetietojen antamaa kuvaa tulo-
rahoituksen riittävyydestä, investoinneista, antolainauksesta, pääomarahoituksesta sekä rahoitusase-
man muutoksista. Rahoituslaskelman tarkoituksena on laajentaa ja parantaa käsitystä seurakunnan 
rahoituksen tilasta.  
 
 

Rahoitusosa toteumavertailu 
Tilinpäätös 

2021 
TA kuluva 

2022 

TA kuluva 
2022 

(sis. LTA) 

TA 
2023 

TS 
 2024 

TS2 
2025 

Tulorahoitus 595 339 201 780 320 780 210 425 306 531 235 524 

Vuosikate 634 361 201 780 320 780 210 425 306 531 235 524 

Tulorahoituksen korjauserät -39 022           

Investoinnit -116 045 -627 000 -589 804 -82 708 -400 000 -20 000 

Investointimenot -172 045 -627 000 -589 804 -82 708 -400 000 -20 000 

Pysyvien vastaavien myyntitulot 56 000           

Varsinaisen toiminnan ja  
investointien nettorahavirta 

479 295 -425 220 -269 024 127 717 -93 469 215 524 

Lainakannan muutokset -100 000 -100 000 -660 000 -30 000 -30 000 -30 000 

Pitkäaikaisten lainojen lisäys             

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -100 000 -100 000 -660 000 -30 000 -30 000 -30 000 

Lyhytaikaisten lainojen vähennys             

Muut maksuvalmiuden muutokset -141 430           

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -241 430 -100 000 -660 000 -30 000 -30 000 -30 000 

       

Rahavarojen muutos 237 865 -525 220 -929 024 97 717 -123 469 185 524 

       

Rahavarojen kokonaismäärä 2 518 401   1 589 378 1 711 395 1 587 926 1 773 450 

 
Vuoden 2023 vuosikate jää talousarvion mukaan n. 210 t€ ylijäämäiseksi. 
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Rahoituslaskelman tunnusluvut 2020 2021 2022e 2023e 2024e 2025e 

Investointien tulorahoitus-% 22,7 % 368,7 % 58,5 % 254,4 % 76,6 % 1177,6 % 

Rahavarojen riittävyys / pv 201 447 262 400 348 445 

Lainanhoitokate 5,01 5,99 0,49 6,64 9,72 7,53 

 
Investointien tulorahoitusprosentti kertoo, kuinka paljon investoinneista on voitu kattaa vuosikat-
teella. 
 
Rahavarojen riittävyys kertoo, kuinka kauan seurakunta selviäisi kuluistaan, jos kaikki tuotot lakkai-
sivat ja olisi tultava toimeen kertyneillä rahavaroilla. Kriittisenä rajana pidetään 60 päivää. 
 
Lainanhoitokate kertoo tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten mak-
suun. Tunnusluvun arvon ollessa yli 2, lainanhoitokyky on hyvä. Luotettavan kuvan lainanhoitoky-
vystä saa tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuoden jaksolla.  



LIITE 1 

 

 

 

Koulutussuunnitelma 2023 
 

1. Arvio koko henkilöstön ammatillisesta 
osaamisesta 

Papit, kanttori, diakoniatyöntekijät ja nuorisotyönohjaajat: kelpoisuusehtojen mukainen koulutus 
Lastenohjaajat: lastenohjaajan koulutus 
Toimistotyöntekijät: työtehtävien vaatima kaupallinen koulutus, tehtävän vaatima erityisosaaminen hankittu 
työssä oppimisen kautta 
Kiinteistöpuolen työntekijät: tehtävän vaatima ammattitutkinto, erityisosaaminen hankittu työssä oppimisen kautta 

2. Arvio ammatillisen osaamisen vaatimuk-
sissa tapahtuvista muutoksista ja näiden 
syistä 

Koko ajan muuttuva ja kehittyvä seurakuntaelämä edellyttää jatkuvaa ammattitaidon päivittämistä ja syventämistä ottaen huomioon 
erityistilanteet ja kristillisen uskon näkökulmat. Useissa tehtävissä edellytetään oman tehtäväalueen ajankohtaisiin vaatimuksiin tu-
tustumista ja niiden edellyttämää opiskelua. Lisäksi tarvitaan motivaatiota oman työn ja työtapojen uudistamiseen. Erityisesti työ-
ajattomassa työssä oman työn tietoinen arviointi ja suunnittelu mahdollistavat toiminnan kehittämisen.  
 
Vuorovaikutus- ja viestintätaitojen kehittäminen auttavat monenlaisiin muutoksiin sopeutumista ja myönteisen työilmapiirin säilyttä-
mistä. 

3. Toimenpiteet ammatillisen osaamisen 
kehittämisessä 

Henkilöstön ammatillista osaamista kehitetään vastaamaan työtehtävien asettamia vaatimuksia ja tulevia osaamistarpeita suunnitel-
mallisilla koulutuksilla. Henkilöstön ammatillisen osaamisen kehittämisessä voidaan hyödyntää lukuisia eri keinoja kuten työhön 
perehdyttäminen, henkilöstökoulutus, mentorointi ja työnohjaus sekä muut oppimista tukevat menettelytavat, osallistumismahdolli-
suudet ja hankkeet. Eri työalojen asiantuntijapäivät toimivat hyvänä kanavana ylläpitää osaamista ja verkottua muihin samaa työtä 
tekeviin kirkon työntekijöihin.  

4. Yleiset periaatteet, joilla pyritään  
ylläpitämään työkyvyttömyysuhanalaisten 
ja ikääntyneiden työntekijöiden työkykyä 
sekä työttömyysuhan alaisten  
työntekijöiden työmarkkinakelpoisuutta 

Työhyvinvointijohtamisessa on käytössä varhaisen tuen toimintamalli, jonka tavoitteena on työuran jatkuminen työntekijän ikäänty-
essä tai työkyvyn tilapäisesti tai pysyvästi alentuessa. Työterveyshuollon kanssa tehdään yhteistyötä henkilöstön terveyden ja työhy-
vinvoinnin edistämiseksi. Kehityskeskusteluissa paneudutaan työssä jaksamisen kysymyksiin. Kannustetaan henkilöstöä työkyvyn 
ylläpitämiseen ja tuetaan omaehtoista liikuntaa/henkistä virkistäytymistä mm. Smartum liikunta- ja kulttuurisaldon avulla. 
Esimiestason koulutuksissa tulee kiinnittää huomiota mm. työhyvinvointiin, työturvallisuus- ja työsuojeluasioiden osaamiseen. 

5. Koulutussuunnitelman toteutus ja 
seuranta 

Työntekijät kirjaavat koulutusehdotuksensa koulutussuunnitelman täytäntöönpanolomakkeeseen. Koulutustarpeet kartoitetaan vuo-
sittain kehityskeskusteluissa ja tarvittaessa keskustellen eri työalojen tiimeissä. Koulutuksiin osallistuminen arvioidaan tarpeen ja 
määrärahojen puitteissa tapauskohtaisesti. Esimies (kirkkoherra tai talouspäällikkö) vahvistaa työntekijäkohtaiset koulutukset, jonka 
jälkeen työntekijä voi ilmoittautua koulutukseen. 
 
Tehtäväalueesta vastaava viranhaltija voi sisällyttää ammattialansa neuvottelupäivätapahtuman suoraan tehtäväalueensa talousarvi-
oon. Muut koulutusluonteiset tilanteet lukuun ottamatta rovastikunnan ja hiippakunnan järjestämiä työkokouksia sisällytetään kou-
lutussuunnitelmaan. Selvitys koulutussuunnitelman toteutumisesta liitetään seuraavan vuoden toimintakertomukseen. 

6. Koulutussuunnitelman käsittely ja  
hyväksyminen 

Yhteistyötoimikunta 22.11.2022 
Kirkkoneuvosto 22.11.2022 
Kirkkovaltuusto 28.11.2022 


